



महालेखापरीक्षकको
वार्षिक प्रतिवेदन
२०७९



मण्डनदेउपुर नगरपालिका,
काभ्रेपलाञ्चोक



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
काठमाडौं, नेपाल

दूरदृष्टि (Vision)

जवाफदेहिता, पारदर्शिता र निष्ठा प्रवर्द्धन गर्ने विश्वसनीय संस्था हुने ।

(Be Credible Institution in Promoting Accountability, Transparency and Integrity)

गन्तव्य (Mission)

देशमा स्वतन्त्र एवं गुणस्तरीय लेखापरीक्षण सेवा प्रदान गर्ने ।

(Provide Independent and Quality Audit Service to the Nation)

मूल्य मान्यता (Core Values)

स्वतन्त्रता	(Independence)
निष्ठा	(Integrity)
पारदर्शिता	(Transparency)
जवाफदेहिता	(Accountability)
व्यावसायिकता	(Professionalism)

महालेखापरीक्षकको भनाइ

नेपालको संविधानको धारा २४१ मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सबै सरकारी कार्यालयको लेखा कानून बमोजिम नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता, प्रभावकारिता र औचित्य समेतको विचार गरी महालेखापरीक्षकबाट लेखापरीक्षण हुने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ को दफा २०(२) मा महालेखापरीक्षकले प्रत्येक स्थानीय तहको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी अलग अलग प्रतिवेदन जारी गर्न सक्ने व्यवस्था छ । उल्लिखित संवैधानिक तथा कानुनी व्यवस्था एवं नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मान, वित्तीय लेखापरीक्षण मार्गदर्शन, स्थानीय तह लेखापरीक्षण निर्देशिका, महालेखापरीक्षकको वार्षिक लेखापरीक्षण योजना र स्थानीय तहसँग सम्बन्धित ऐन, नियमको आधारमा यस स्थानीय तहको २०७७/७८ को आर्थिक कारोबारको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी यो प्रतिवेदन जारी गरिएको छ ।



स्रोत साधनको प्राप्ति र परिचालन सम्बन्धमा नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता र प्रभावकारिताका पक्षबाट विश्लेषण गरी वित्तीय व्यवस्थापनमा सुधारका लागि सुझाव प्रदान गर्नु तथा सुशासन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउनु लेखापरीक्षणको उद्देश्य रहेको छ । लेखापरीक्षणमा वित्तीय विवरणको शुद्धता, प्रचलित कानूनको पालना, बजेट तथा योजना तर्जुमा, कार्यक्रम कार्यान्वयन, खरिद व्यवस्थापन, सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण र उपयोग, जवाफदेहिता एवं पारदर्शिता, सेवा प्रवाह लगायतका विषयहरूको मूल्याङ्कन गरिएको छ ।

लेखापरीक्षणमा मूलतः आन्तरिक आय र राजस्व बाँडफाँटको प्रक्षेपण तथा स्रोत व्यवस्थापन, आय सङ्कलन, राजस्व छुट, बजेट अनुशासन, वर्षान्तको खर्च, खरिद व्यवस्थापन, अनुत्पादक तथा वितरणमुखी खर्च, योजना प्राथमिकीकरण, आयोजना छनोट, उपभोक्ता समितिबाट भएका निर्माण कार्य, दीर्घकालीन विकासका खाका तर्जुमा लगायतका व्यहोरा औल्याइएको छ ।

लेखापरीक्षणबाट स्थानीय तहमा आवश्यक अनुभवी र दक्ष जनशक्तिको कमी रहेको, सेवा प्रवाहमा अपेक्षित सुधार हुन नसकेको, स्रोत, साधन र सम्पत्तिको दुरुस्त अभिलेख नरहेको, सञ्चालित योजना, कार्यक्रम, सेवा प्रवाहको यथार्थ रूपले अभिलेख नराखेको, लेखाङ्कन तथा समग्र प्रतिवेदन प्रणाली र आन्तरिक नियन्त्रण कमजोर रहनुका साथै आन्तरिक लेखापरीक्षण भरपर्दो र प्रभावकारी नभएको पाइएको छ । स्थानीय तहमा महालेखापरीक्षकको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल र बेरुजू फर्स्यौट सम्बन्धी स्पष्ट कार्यविधि तर्जुमा भएको देखिएन । लेखापरीक्षणबाट औल्याएका व्यहोराहरू सुधार तथा गत विगतका बेरुजू उपर आवश्यक कारवाही गरी वित्तीय अनुशासन कायम हुने व्यवस्था मिलाउनुपर्दछ ।

समय र जनशक्तिको सीमितताको बावजुद यथासम्भव स्थानीय तहको कार्यस्थलमा नै उपस्थित भई लेखापरीक्षण गरिएको छ । लेखापरीक्षणको क्रममा लेखापरीक्षण टोलीबाट स्थानीय तहका पदाधिकारीहरूसँग छलफल समेत गरिएको छ । लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका व्यहोराको कार्यान्वयनबाट स्थानीय तहको वित्तीय व्यवस्थापन, विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा सुधार हुने अपेक्षा गरेको छ । स्थानीय तहको लेखापरीक्षणमा सहयोग पुऱ्याउने स्थानीय तहका सबै पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू र लेखापरीक्षण कार्यमा संलग्न यस कार्यालयका कर्मचारीहरू सबैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

२०७९ आषाढ

(टंकमणि शर्मा दंगाल)
महालेखापरीक्षक



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
Office of the Auditor General
अनामगढ, काठमाडौं, नेपाल
Anamagar, Kathmandu, Nepal

(बागमती प्रदेश लेखापरीक्षण महानिर्देशनालय)

पत्र संख्या: २०७८/७९
च.नं.

विषय: लेखापरीक्षण प्रतिवेदन ।

मिति: २०७९/३/२४

श्री नगर प्रमुखज्यू
मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक ।

कैफियत सहितको राय

हामीले यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा लेखा टिप्पणीहरूको लेखापरीक्षण गरेका छौं ।

हाम्रो रायमा, यस प्रतिवेदनको कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार खण्डमा उल्लेख भएका विषयले पार्ने असर बाहेक, पेस भएको २०७८ आषाढ ३१ मा समाप्त भएको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरणले स्थानीय तहसँग सम्बन्धित प्रचलित कानूनबमोजिम सारभूतरूपमा सही तथा यथार्थ अवस्था चित्रण गर्दछ ।

कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार

- यस नगरपालिकाले महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामानको ढाँचा पूर्णरूपमा प्रयोग गरी वित्तीय विवरण तयार गरेको छैन ।
- लेखापरीक्षणबाट रु.४ करोड ७९ लाख ५७ हजार बेरुजू देखिएको छ । सोमध्ये प्रतिक्रियाबाट रु.१ लाख ३८ हजार फर्सौट भई रु.४ करोड ७८ लाख १९ हजार बाँकी रहेको छ । बाँकी बेरुजू मध्ये असुल गर्नुपर्ने रु.१ करोड ३१ लाख ५६ हजार, प्रमाण कागजात पेस गर्नुपर्ने रु.३ करोड ८ लाख २८ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु.३० लाख ३७ हजार र पेशकी रु.७ लाख ९८ हजार रहेको छ । पालिकाको गतवर्षसम्मको १३ करोड ३ लाख १२ हजार बेरुजू बाँकी रहेकोमा यसवर्ष समायोजन र सम्परीक्षणबाट फछ्यौट एवं यो वर्ष कायम भएको बेरुजू समेत हालसम्मको अद्यावधिक बेरुजू १५ करोड ४२ लाख ७९ हजार रहेको छ । नगरपालिकाको **बेरुजू वर्गीकरण र अद्यावधिक बेरुजू स्थिति यसैसाथ संलग्न छ ।**
- यस नगरपालिकाको लेखापरीक्षणबाट स्रोत र साधनको प्राप्ति प्रक्षेपण यथार्थपरक नभएको, असुली लक्ष्यअनुसार नभएको, कर्मचारीको दरबन्दीअनुसार पदपूर्ति नभएका कारण विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता नआएको, अनुदानको पर्याप्त अनुगमन नभएको, वितरणमुखी कार्यक्रम सञ्चालन गरेको, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कमजोर रहेको लगायतका व्यहोरा लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएको छ । कार्यालयबाट सम्प्रेषित लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन यसको अङ्गको रूपमा रहेको छ ।
- आम्दानी तथा खर्चको सेस्ता नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अवलम्बन गरेकोले पालिकाको पेशकी बाहेक सम्पत्ति तथा दायित्व यकिन हुने कुनै जानकारी खुलाएको छैन ।

हाम्रो लेखापरीक्षण कार्य नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गरिएको छ । वित्तीय विवरण तयार गर्ने स्थानीय तहसँग हामी स्वतन्त्र छौं । त्यसैगरी स्वीकृत आचारसंहिताको पालना गरी कार्यसम्पादन गरेका छौं । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त गरेका लेखापरीक्षण प्रमाणहरू हाम्रो राय व्यक्त गर्ने आधारका लागि पर्याप्त र उपयुक्त छन् भन्ने कुरामा कार्यालय विश्वस्त छ ।

वित्तीय विवरण उपर व्यवस्थापन र लेखाउत्तरदायी अधिकारीको जिम्मेवारी

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम सही र यथार्थ हुने गरी वित्तीय विवरण तयार गर्ने तथा जालसाजी वा अन्य गल्तीका कारण वित्तीय विवरण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित स्वरूपमा बन्ने गरी आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली लागू गर्ने जिम्मेवारी पालिका व्यवस्थापनमा रहेको छ । नगर कार्यपालिका, नगर प्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत नगरपालिकाको वित्तीय प्रतिवेदन प्रक्रियाको अनुगमनका लागि जिम्मेवार रहेका छन् ।

वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण उपर लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

वित्तीय प्रतिवेदन समग्रमा जालसाजी वा अन्य गल्ती समेतका कारण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित होस् भनी उचित आश्वस्तता प्राप्त गरी राय सहितको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु लेखापरीक्षणको उद्देश्य हो । लेखापरीक्षणमा उचित आश्वस्तताले सामान्य स्तरको आश्वस्ततासम्म प्रदान गरेको हुन्छ, तर लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गर्ने लेखापरीक्षण सम्पादन भएकै अवस्थामा पनि सबै प्रकारका जालसाजीजन्य वा अन्य गल्ती पत्ता लगाउन सक्ने निश्चितता भने हुँदैन । वित्तीय विवरणका उपयोगकर्ताले सामान्यतया गर्ने आर्थिक निर्णयमा नै फरक पार्न सक्ने अवस्था देखिएका एउटै वा समग्रतामा हुने विशेष वा जालसाजीजन्य वा अन्य गल्तीलाई सारभूतरूपमा गलत आँकडा मानिएको छ ।

(त्रिलोचन आचार्य)
नायब महालेखापरीक्षक

मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक
बेरुजु वर्गीकरण (विनियोजन, राजस्व, धरौटी र अन्य कारोबार)
२०७७।७८

(रु. हजारमा)

प्रारम्भिक बेरुजु			प्रतिक्रियाबाट फछ्यौट			बाँकी बेरुजु			बेरुजु						
दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	असुल गर्नुपर्ने	नियमित गर्नुपर्ने					पेस्की
सैद्धान्तिक	तत्काली		सैद्धान्तिक	तत्काली		सैद्धान्तिक	तत्काली			अनियमित भएको	प्रमाण कागजात पेश नभएको	राजस्व लागत जिम्मेवारी नसारको	सोधभर्ना नलिएको	जम्मा	
४१	३०	४७९५७	०	२	१३८	४१	२८	४७८१९	१३१५६	३०३७	३०८२८	०	०	३३८६५	७९८

अद्यावधिक बेरुजु स्थिति
२०७७।७८

(रु. हजारमा)

जिल्ला	गत वर्ष सम्मको बाँकी	समायोजन	यो वर्षको फछ्यौट	बाँकी बेरुजु	यो वर्ष सम्परीक्षणबाट कायम बेरुजु	यो वर्षको बेरुजु	कुल बेरुजु बाँकी
काभ्रे	१३०३१२	०	२३८५२	१०६४६०	०	४७८१९	१५४२७९

आर्थिक कारोबारको स्थिति

आर्थिक वर्ष: २०७७/७८

कार्यालय र स्थान : मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक , मण्डनदेउपुर नगरपालिका , काभ्रेपलाञ्चोक

पद	नाम	कार्यकाल सुरु मिति	कार्यकाल समाप्त मिति
कार्यालय प्रमुख	प्रणराज न्यौपाने	२०७७-४-१	
कार्यालय प्रमुख	श्रीधर के.सी.	२०७८-७-२६	हाल सम्म कार्यरत
लेखा प्रमुख	पुष्प राज बजगाई	२०७६-८-२०	
बेरुजु रकम			४७,९५६,८२९

स्थानीय तह :

गत बर्षको जिम्मेवारी		२१,७३,७३,०५१.०८	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	४१,०८,९३,५८०	चालु खर्च	४४,७२,२६,३०९.५
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	१३,३६,८७,०००	पूँजीगत खर्च	३८,१४,३५,०३१.३८
राजश्व बाँडफाँट	१७,०१,७६,४६१.१९	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	१,८४,७३,२७८.४
आन्तरिक आय	२,७०,५३,३१६.४९		
अन्य आय	१७,७५,७४,२४३.५		
कुल आय	९१,९३,८४,६०१.१८	कुल खर्च	८४,७१,३४,६१९.२८
बाँकी मौज्दात	२८,९६,२३,०३२.९८		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																		
१			वित्तीय विवरण परिचय – स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारीणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न स्थानीय सरकारको संचालन गर्ने उद्देश्यले यस नगरपालिकाको स्थापना भएको हो । स्थानीय सरकारले संचालन गर्ने कार्यमा सहकारिता, सह-अस्तित्व र समन्वयलाई प्रवद्र्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु नगरपालिकाको उद्देश्य रहेको छ । यस नगरपालिका अन्तर्गत १२ वडा, ८९ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल तथा ३२ हजार ६५९ जनसंख्या रहेको छ । मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष ०७७।७८ को आय ब्ययको स्थिति निम्नानुसार रहेको छः <table><tr><th colspan="3">आय तर्फ</th><th colspan="3">खर्च तर्फ</th></tr><tr><th>क्र.सं</th><th>विवरण</th><th>रकम रु</th><th>क्र.सं</th><th>विवरण</th><th>रकम रु</th></tr><tr><td>१</td><td>संघिय सरकार</td><td></td><td></td><td>पुँजिगत खर्च</td><td></td></tr><tr><td>क</td><td>समानिकरण अनुदान</td><td>११४८०००००.</td><td></td><td>मण्डनदेउपुर नगर कार्यपालिका: पूंजीगत</td><td>२१८९११४०१</td></tr><tr><td>ख</td><td>शशर्त अनुदान चालु</td><td>२६३६९१०८०.</td><td></td><td>कृषि तथा पशुपन्छी विकास : पूंजीगत</td><td>४९८३८७८</td></tr><tr><td>ग</td><td>विषेश अनुदान</td><td>१०००००००.</td><td></td><td>मण्डनदेउपुर नगरपालिका - शिक्षा : पूंजीगत</td><td>२१२५९८६</td></tr><tr><td>घ</td><td>समपुरक अनुदान चालु</td><td>२२४०२५००.</td><td></td><td>मण्डनदेउपुर नगरपालिका - स्वास्थ्य बजेट प्रकार : पूंजीगत</td><td>१५६९७०७७</td></tr><tr><td></td><td>संघ तर्फको जम्मा</td><td>४१०८९३५८०.</td><td></td><td>संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम बजेट : पूंजीगत</td><td>१६२६४५८४.३८</td></tr><tr><td>२</td><td>प्रदेश सरकार</td><td></td><td></td><td>प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम बजेट : पूंजीगत</td><td>६६५०९३९८</td></tr><tr><td>क</td><td>समानिकरण अनुदान</td><td>१०१३८०००.</td><td></td><td>पुँजिगत जम्मा</td><td>३२४४९२३२४</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>	आय तर्फ			खर्च तर्फ			क्र.सं	विवरण	रकम रु	क्र.सं	विवरण	रकम रु	१	संघिय सरकार			पुँजिगत खर्च		क	समानिकरण अनुदान	११४८०००००.		मण्डनदेउपुर नगर कार्यपालिका: पूंजीगत	२१८९११४०१	ख	शशर्त अनुदान चालु	२६३६९१०८०.		कृषि तथा पशुपन्छी विकास : पूंजीगत	४९८३८७८	ग	विषेश अनुदान	१०००००००.		मण्डनदेउपुर नगरपालिका - शिक्षा : पूंजीगत	२१२५९८६	घ	समपुरक अनुदान चालु	२२४०२५००.		मण्डनदेउपुर नगरपालिका - स्वास्थ्य बजेट प्रकार : पूंजीगत	१५६९७०७७		संघ तर्फको जम्मा	४१०८९३५८०.		संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम बजेट : पूंजीगत	१६२६४५८४.३८	२	प्रदेश सरकार			प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम बजेट : पूंजीगत	६६५०९३९८	क	समानिकरण अनुदान	१०१३८०००.		पुँजिगत जम्मा	३२४४९२३२४							
आय तर्फ			खर्च तर्फ																																																																			
क्र.सं	विवरण	रकम रु	क्र.सं	विवरण	रकम रु																																																																	
१	संघिय सरकार			पुँजिगत खर्च																																																																		
क	समानिकरण अनुदान	११४८०००००.		मण्डनदेउपुर नगर कार्यपालिका: पूंजीगत	२१८९११४०१																																																																	
ख	शशर्त अनुदान चालु	२६३६९१०८०.		कृषि तथा पशुपन्छी विकास : पूंजीगत	४९८३८७८																																																																	
ग	विषेश अनुदान	१०००००००.		मण्डनदेउपुर नगरपालिका - शिक्षा : पूंजीगत	२१२५९८६																																																																	
घ	समपुरक अनुदान चालु	२२४०२५००.		मण्डनदेउपुर नगरपालिका - स्वास्थ्य बजेट प्रकार : पूंजीगत	१५६९७०७७																																																																	
	संघ तर्फको जम्मा	४१०८९३५८०.		संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम बजेट : पूंजीगत	१६२६४५८४.३८																																																																	
२	प्रदेश सरकार			प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम बजेट : पूंजीगत	६६५०९३९८																																																																	
क	समानिकरण अनुदान	१०१३८०००.		पुँजिगत जम्मा	३२४४९२३२४																																																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			ख	शशर्त अनुदान चालु	९००६७०००.		चालु खर्च		
			ग	विषेश अनुदान	३५०००००.		मण्डनदेउपुर नगर कार्यपालिका: चालु	१०१७६९५८३	
			घ	समपुरक अनुदान चालु	२९९८२०००.		कृषि तथा पशुपन्छी विकास : चालु	३८०५६३०	
				प्रदेश तर्फको जम्मा	१३३६८७०००.		मण्डनदेउपुर नगरपालिका - शिक्षा : चालु	२६०३७३८२	
			३	राजश्वबाँडफाँट बाट प्राप्त	१७०१७६४६१.१९		मण्डनदेउपुर नगरपालिका - स्वास्थ्य बजेट प्रकार : चालु	३२९५७३५	
			४	आन्तरी श्रोत बाट प्राप्त	२७०५३३१६.४९		संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम बजेट :चालु	२०६०५९२४४.५	
			५	अन्य कोषबाट			प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम बजेट : चालु	३६४७५६२	
			क	धरौटी प्राप्त	११५०२९५१.		चालु जम्मा	३४४६१५१३७	
			ख	प्रकोप कोषमा प्राप्त	२४९३२२५.		अन्य कोषहरुको खर्च		
			ग	सडक बोर्डबाट प्राप्त	३७०३५६४.		धरौटी	३८०५४५८.८	
			घ	जिल्ला समन्वय समितिबाट प्राप्त	१४००००००.		प्रकोप व्यवस्थापन कोष	११८९३०४०.६	
			ङ	इको हिमालबाट प्राप्त	९२०००.		मर्मत सम्भार कोष	७४७३४४८	
			च	कोरोना बिमाबाट प्राप्त	१०००००.		सडक बोर्ड नेपाल	१६०४३४१	
			छ	IT को तलब भत्ताका लागि प्राप्त	३६०९०२.५		जिल्ला समन्वय समिति अन्तरगत प्राप्त बजेट	१४००००००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			ज	कृषकबाट नगद संकलन	२६८१५००.		कोरोना बिमा	१०००००	
			झ	हिंसा कोष	१०००००.		कृषि नगद संकलनबाट भुक्तानी	२६७४७७९	
			ञ	मर्मत सम्भार कोष	६०६४०१०.		अन्य कोषहरुको जम्मा	४१५५१०६७.४	
				अन्य कोषको जम्मा	४१०९८१५२.५		अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण		
			६	अ.ल्या.			स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	८१७७९३७.	
			क	संचितकोषबाट	१८४००७६०१.७		स्थानीय तह प्रशासकीय भवन पूर्वाधार बिकास कार्यक्रम	११८९९१८४.	
			ख	धरौटीबाट	५९४९४७७.०८		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०२६१११७३.	
			ग	प्रकोप कोषबाट	१८४४२२००.		प्रदेश पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१३७८७७९७.	
			घ	विविध कोष खाता	८९७३७७२.३		अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरणको जम्मा	१३६४७६०९१.	
				जम्मा अ.ल्या	२१७३७३०५१.०८		कुल जम्मा	८४७१३४६१९.२८	
			७	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			मौज्दात	२८९६२३०३२.९८	
			क	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	८१७७९३७.				
			ख	स्थानीय तह प्रशासकीय भवन पूर्वाधार बिकास कार्यक्रम	११८९९१८४.				
			ग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०२६१११७३.				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
			घ	प्रदेश पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१३७८७७९७.			
				अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरणको जम्मा	१३६४७६०९१.			
				कुल जम्मा	११३६७५७६५२.२६		कुल जम्मा	११३६७५७६५२.२६
			वित्तीय विवरण – स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७२ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले प्रत्येक वर्षको साउन एक गतेदेखि आगामी वर्षको असार मसान्तसम्मको अवधिलाई आर्थिक वर्ष कायम गरी आय र व्ययको हिसाव राख्नुपर्दछ । सोही ऐनको दफा ६९ मा तोकीय अनुसार गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो आर्थिक कार्य प्रणालीको व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा देहाय बमोजिम छन् (क) स्थानीय तहले संचित कोषमा गत विगतको बाँकी यस वर्ष प्राप्त रकम र संचित कोषबाट भएको खर्च स्पष्ट देखिने गरी खाता राखेको छैन । (ख) लेखापरीक्षणका क्रममा बैंक नगदी किताब तथा पेशकी खाता अद्यावधिक नरहेको कारण स्थानीय तहले पेश गरेको आय-व्यय विवरण यथार्थ मान्न सक्ने अवस्था छैन । (ग) कतिपय सम्बन्धित आर्थिक कारोबारहरूको गोश्वरा भौचर बजेट शिर्षकगत बैंक नगदी किताबमा नजनाएकाले श्रेस्ता अनुसार बैंक मौज्जात ऋणात्मक रहेको तथा स्थानीय तहका सबै खाताहरूको एकमुष्ट हिसाव गर्दा मौज्जात ऋणात्मक नरहेको ।					
२			खरिद व्यवस्थापन					
२.१			पालिकाले निर्माण व्यवसायीबाट गराएको निर्माण कार्यको गुणस्तर परीक्षण गराउने गरेको भएतापनि उपभोक्ता समितिबाट भएको कामको गुणस्तर परीक्षण हुने गरेको पाइएन । तसर्थ उपभोक्ता समितिबाट हुने निर्माण कार्यहरूको समेत गुणस्तर परीक्षण गर्ने तर्फ पालिकाले ध्यान पुर्याउनु पर्दछ ।					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																									
२.२			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७८ बमोजिम स्थानीय तहले सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी, दिगो र भरपर्दो बनाउन कार्यक्रमको सामाजिक परीक्षण अन्तर्गत सार्वजनिक परीक्षण र सार्वजनिक सुनुवाई गर्नुपर्ने व्यवस्था बमोजिमको सार्वजनिक परीक्षण गरेको पाइएन । तसर्थ पालिकाले ऐनमा तोकिएबमोजिम सार्वजनिक परीक्षण गर्ने तर्फ ध्यान पुर्याउनु पर्दछ ।																																																										
३			पेशकी बाँकी आर्थिक बर्षको अन्त्य सम्ममा फछ्यौट हुन नसकी बाँकी रहेको देहायका ब्यक्ती फर्म तथा संस्थाको नाममा रहेको पेशकी आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०७७ बमोजिम यथाशीघ्र फछ्यौट हुनु पर्ने रु <table><tr><th rowspan="2">सि.नं.</th><th rowspan="2">पेशकी लिएको मिति</th><th rowspan="2">पेशकी लिने ब्यक्ती, फर्म वा कम्पनीको नाम</th><th colspan="2">चालु आ. व.</th></tr><tr><th>म्याद ननाघेको रकम</th><th>म्याद नाघेको रकम</th></tr><tr><td>१</td><td colspan="4">ठेकेदार</td></tr><tr><td>१</td><td>०४/०१/२०७७</td><td>थोकर/निभा/लयुल जे.भी</td><td>०</td><td>०</td></tr><tr><td>२</td><td>०४/०१/२०७७</td><td>थोकर/निभा/लयुल जे.भी</td><td>०</td><td>०</td></tr><tr><td>३</td><td>११/१२/२०७७</td><td>विकोई – जयमाता जे. भी.</td><td>१०००००००</td><td>०</td></tr><tr><td>४</td><td>०१/०३/२०७८</td><td>महाबीर निर्माण सेवा</td><td>८०००००</td><td>०</td></tr><tr><td>५</td><td>०३/२९/२०७८</td><td>महाबीर निर्माण सेवा</td><td>०</td><td>४५००००</td></tr><tr><td>६</td><td>०३/३०/२०७८</td><td>महाबीर निर्माण सेवा</td><td>०</td><td>८०००००</td></tr><tr><td>७</td><td>०३/३१/२०७८</td><td>सुर्यचन्द्र कन्स्ट्रक्सन कम्पनी प्रा.लि.</td><td>०</td><td>०</td></tr><tr><td>८</td><td>१०/०८/२०७७</td><td>विकोई – जयमाता जे. भी.</td><td>१२२१६०००</td><td>०</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>	सि.नं.	पेशकी लिएको मिति	पेशकी लिने ब्यक्ती, फर्म वा कम्पनीको नाम	चालु आ. व.		म्याद ननाघेको रकम	म्याद नाघेको रकम	१	ठेकेदार				१	०४/०१/२०७७	थोकर/निभा/लयुल जे.भी	०	०	२	०४/०१/२०७७	थोकर/निभा/लयुल जे.भी	०	०	३	११/१२/२०७७	विकोई – जयमाता जे. भी.	१०००००००	०	४	०१/०३/२०७८	महाबीर निर्माण सेवा	८०००००	०	५	०३/२९/२०७८	महाबीर निर्माण सेवा	०	४५००००	६	०३/३०/२०७८	महाबीर निर्माण सेवा	०	८०००००	७	०३/३१/२०७८	सुर्यचन्द्र कन्स्ट्रक्सन कम्पनी प्रा.लि.	०	०	८	१०/०८/२०७७	विकोई – जयमाता जे. भी.	१२२१६०००	०						७९८,४५२
सि.नं.	पेशकी लिएको मिति	पेशकी लिने ब्यक्ती, फर्म वा कम्पनीको नाम	चालु आ. व.																																																										
			म्याद ननाघेको रकम	म्याद नाघेको रकम																																																									
१	ठेकेदार																																																												
१	०४/०१/२०७७	थोकर/निभा/लयुल जे.भी	०	०																																																									
२	०४/०१/२०७७	थोकर/निभा/लयुल जे.भी	०	०																																																									
३	११/१२/२०७७	विकोई – जयमाता जे. भी.	१०००००००	०																																																									
४	०१/०३/२०७८	महाबीर निर्माण सेवा	८०००००	०																																																									
५	०३/२९/२०७८	महाबीर निर्माण सेवा	०	४५००००																																																									
६	०३/३०/२०७८	महाबीर निर्माण सेवा	०	८०००००																																																									
७	०३/३१/२०७८	सुर्यचन्द्र कन्स्ट्रक्सन कम्पनी प्रा.लि.	०	०																																																									
८	१०/०८/२०७७	विकोई – जयमाता जे. भी.	१२२१६०००	०																																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम			
				९	११/१२/२०७७	विकोई – जयमाता जे. भी.	१७८४०००	०				
				जम्मा						२४८०००००	१२५००००	
				२	संस्थागत							
				१	०१/०८/२०७८	जिल्ला खेलकुद विकास समिति काभ्रेपलाञ्चोक	१०००००	०				
				जम्मा						१०००००	०	
				३	उपभोक्ता समिति							
				१	१२/२३/२०७७	तिनधारा होमस्टे एकीकृत नमुना तामाङ बस्ती निर्माण समिति	४२३४५२	०				
				जम्मा						४२३४५२	०	
				४	व्यक्तिगत							
				१	१०/२६/२०७७	दिपक कुमार घिमिरे		७५,०००				
				२	०१/२७/२०७८	दिपक कुमार घिमिरे		२०००००				
				जम्मा						०	२७५,०००	
				कुल जम्मा						२५३२३४५२	१५२५०००	
				४			कानून निर्माण एवं कार्यान्वयन					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
४.१			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ अनुसार स्थानीय तहहरूले आफ्नो अधिकारक्षेत्र भित्रका विषयमा ऐन तथा सोको अधिनमा रही नियम निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड बनाई कार्यान्वयनमा ल्याउन सक्ने व्यवस्था छ । जस अनुसार स्थानीय तह सञ्चालनको लागि संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट ३० नमूना कानूनहरू बनाई उपलब्ध गराएकोमा यस नगरपालिकाले लेखापरीक्षण अवधिसम्म १९ वटा ऐन, ६ नियमावली, २४ कार्यविधि, २ निर्देशिका र नमर्स ५ वटा गरी जम्मा ५६ वटा कानून निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ । उक्त कानून प्रभावकारी रूपले कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्दछ ।	
४.२			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रक्रियाको व्यवस्था गरेको छ । समितिमा परेको उजुरीमध्ये मेलमिलाप प्रकृतिका आधारमा निवेदन दर्ता भएको ३ महिनाभित्र टुङ्गो लगाउने व्यवस्था छ । तर लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार गतवर्ष फछ्यौट वा कारवाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउन बाँकी १० यो बर्ष दर्ता भएको ६१ गरी जम्मा ७१ मध्ये ४८ वटा फछ्यौट भई २३ वटा बाँकी देखिन्छ । न्याय सम्पादन प्रक्रियालाई ऐनले तोकेको म्यादभित्र फछ्यौट वा कारवाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउनुपर्दछ ।	
५			आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली	
५.१			- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७८ बमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्नेमा उप दफा ३ अनुसार नगरपालिका नगर प्रमुख आफैले वा जिम्मेवार अधिकारी तोकिए अनुसार गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेमा सो गरेको पाइएन । उपदफा ५ अनुसार नगरपालिकाले सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई पारदर्शी, उत्तरदायी र जवाफदारी बनाउन सार्वजनिक परीक्षण, सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई जस्ता कार्यक्रम गर्नुपर्नेमा सो गरेको पाइएन, - पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति प्रतिवेदन तयार गरेको पाइएन, - अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा पालिकाले सो बमोजिमको मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार नगरेको , - पालिकाले कार्यक्रमगत तथा योजनागत खाता आम्सिक रुपमा राखेको, - पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति प्रतिवेदन तयार नगरेको	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			- अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा पालिकाले सो बमोजिमको मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार नगरेको - पालिकाले जिन्सी सामानको एकीकृत विवरण तथा सहायक जिन्सी खाता अध्यावधिक नगरेको - वडा कार्यालयमा रहेका जिन्सी सामान अभिलेख पालिकाको मूल जिन्सी खातामा अध्यावधिक नगरेको - जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भए अनुसार विभिन्न मालसामान मर्मत तथा लिलाम गर्नु पर्नेमा नगरेको - सार्वजनिक खरिद नियमावलि २०६४ को नियम ७ र ८ खरिद अनुसार गुरुयोजना र वार्षिक खरिद योजना तयार गर्नुपर्नेमा तयार नगरेको - संस्था दर्ता ऐन, २०३४ को दफा ३ अनुसार पालिकाबाट संचालन भएका विभिन्न योजना निर्माण गर्न गठन गरेका उपभोक्ता समिति उक्त ऐनको व्यवस्था अनुसार मान्यता प्राप्त हुने गरी दर्ता नगरेको - वातावरण संरक्षणको एकीकृत दिर्घकालिन योजना तयार नगरेको - मन्त्रालयको मिति २०७३।१२।२५ को आर्थिक कारोबार तथा खाता सञ्चालन सम्बन्धमा थप स्पष्ट पारिएको परिपत्रको दफा १७ बमोजिम यस पालिका तथा पालिकामा समाहित भएका साविकका गाउँ विकास समिति तथा नगरपालिकाको नाममा रहेको पेशकी तथा बेरुजु अभिलेख समायोजन भएको पालिकामा कायम गरी नियमानुसार पेशकी फर्छ्यौट तथा बेरुजु सम्परीक्षण कार्य गर्नुपर्नेमा यस पालिकामा समाहित भएका साविकका विषयगत कार्यालयको बेरुजू लगत तथा सम्परीक्षणको अभिलेख नगरपालिकाले एकिन गरी अध्यावधिक नगरेको	
५.२			- सूचना प्रविधी पद्धतिमा युजर एक्सेस व्यवस्थापन सम्बन्धित सफ्टवेयर म्यानुअल अनुसार र म. ले. प. फाराम ९०१ र ९०२ बमोजिम कार्यान्वयन नगरेको - सफ्टवेयर म्यानुअलमा तोकिए अनुसार सेक्युरिटी प्रोटोकल र सुरक्षण विधी लागु गरे नगरेको र त्यसको अभिलेख म. ले. प. फाराम ९०३ मा नराखेको - सफ्टवेयर फेलरका वा अन्य असामान्य अवस्थामा भरपर्दो वैकल्पिक व्यवस्था नभएको	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम								
५.३			म. ले. प. फाराम ९०५ बमोजिम सवारी साधन सञ्चालन लगबुक नराखेको र अद्यावधिक नभएको म. ले. प. फाराम ९०६ बमोजिम त्यस्ता सवारी साधन र मेशिनरीको मर्मत अभिलेख र नराखेको र अद्यावधिक नभएको									
५.४			म. ले. प. फाराम ९०७ बमोजिम भ्रमण गरेका सबै कर्मचारीका लागि भ्रमण अभिलेख नराखेको म. ले. प. फाराम ९०८ बमोजिम भ्रमण गरेका सबै कर्मचारीका लागि भ्रमण अभिलेख नराखेको म. ले. प. फाराम ९०९ बमोजिम भ्रमण प्रतिवेदन नराखेको									
६			पदाधिकारी सुविधा र विविध खर्च									
६.१			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम व्ययको बजेट अनुमान आन्तरिक आयको परिधिभित्र रही औचित्यताको आधारमा विविध खर्च गर्ने ब्यवस्था छ । पालिकाले यो बर्ष विविध खर्च तर्फ १,०९,१२,४४७।- खर्च गरेको छ । यस्तो खर्चमा मितव्ययीतता कायम गर्नुपर्दछ ।									
६.२			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा स्थानीय तहको रकमबाट आर्थिक सहायता, चन्दा, पुरस्कार एवं संस्थागत अनुदान वितरण गर्न पाउने व्यवस्था नभएता पनि पालिकाले आ.ब. ०७७।७८ मा आर्थिक सहायता, चन्दा, पुरस्कार वापत रु २४,००,०००।- वितरण गरेको छ । यस्तो खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नुपर्दछ ।									
७			अनुदान प्राप्ति, वितरण, उपयोग र फिर्ता									
७.१			स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले महोत्सव तथा अन्य खर्च भुक्तानी गर्दा सम्बन्धित कानूनले संस्था, समूह, पर्व, जात्रा, यात्रा, विरामी, संस्कृति लगायतमा आर्थिक सहायता दिन सक्ने कानूनी व्यवस्था गरेको देखिदैन । तर पालिकाले विभिन्न सांस्कृतिक कार्यक्रम, खेलकुद, पर्व तथा ब्यक्ति विशेषलाई निश्चित ऐन, कानून तथा कार्यविधि तयार नगरी रु २३,५७,५५०।- भुक्तानी गरेको देखिन्छ । यस्तो खर्चमा मितव्ययितता कायम गर्नुपर्दछ । <table><tr><th>गो.भौ.नं./मिति</th><th>संस्था</th><th>सहयोग</th><th>रकम</th></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>	गो.भौ.नं./मिति	संस्था	सहयोग	रकम					
गो.भौ.नं./मिति	संस्था	सहयोग	रकम									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
				१३१-०७७।९।२	रक्तदेवी युवा क्लब	फुटबल प्रतियोगिता	३००००		
				१३९-०७७।९।७	सेतिदेवी युवा समाज	खेलकुल	३००००		
				१४०-०७७।९।७	कुन्ता पुनाइटेड क्लब	फुटबल	३००००		
				१५०-०७७।९।१३	चन्द्रावती युवा समुह	फुटबल	३००००		
				२१५-०७७।१०।२०	मण्डन च्यारिटि समाज	मेयर कप फुटबल	३३००००		
				२२५-०७७।१०।२५	भलिबल प्रतियोगिता	मेयर कप (नारायण प्र. ढकाल पेश्की)	७५०००		
				२७६-०७७।११।१८	मण्डनदेउपुर फेडरेशन इन्टरनेशनल कराते क्योकु शिवकाई डोजो	मेयर कप कराते प्रतियोगिता	४०००००		
				३७२-०७८।१।१०	लोकेन्द्र ब. विष्ट	राष्ट्रपति रनिडसिल्ड	२३०५५०		
				४८८-०७८।३।१७	लोकेन्द्र ब. विष्ट	राष्ट्रपति रनिडसिल्ड	१५००००		
				२५८-०७७।११।९	नेपाल तामाङ घेदुङ	ल्होसार संस्कृतिक जागरण कार्यक्रम	३०००००		
				२९२-०७७।११।२६	सोनाम ल्होछार उपभोक्ता समिति मण्डनदेउपुर	सोनाम ल्होछार मनाउने	२०००००		
				३३१-०७७।१२।१२	उद्वब थापा	सगरमाथा चङ्गन सहयोग	३०००००		
				३३६-०७७।१२।१८	कालिका स्थान टोल विकास संस्था	साँस्कृतिक कार्यक्रम	१०००००		
				४८६-०७८।३।१७	लाएन्स कल्बअफ काभ्रे	अनुदान सहयोग	१५२०००		
जम्मा						२३५७५५०			
७.२			संघीय एवं प्रदेश सरकारको कानून एवं कार्यविधि बमोजिम ती निकायबाट स्थानीय तहमा प्राप्त हुने समपुरक वाहेकका अनुदान बर्ष भरी खर्च नभई बाँकी रहेको अवस्थामा						१५,०६६,८५२

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																	
			सम्बन्धित निकायमा फिर्ता गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार २०७८ असार मसान्तमा देहाय बमोजिम खर्च नभई बाँकी रहेको अनुदान फिर्ता गरेको पाइयो । क) संघ सरकार सशर्त अनुदान <table><tr><th>क्र.सं.</th><th>अनुदानको किसिम</th><th>जम्माअनुदान</th><th>खर्च</th><th>बाँकि (फ्रिजहुनुपर्ने)</th><th>फिर्ता गरेको</th><th>फिर्ता गर्न बाँकी</th></tr><tr><td>१</td><td>शशर्त अनुदान</td><td>२६३६९१०८०</td><td>२२०७२३८२८.८८</td><td>४२९६७२५१.१२</td><td>३६३००३९९.१२</td><td>६६६६८५२</td></tr><tr><td>२</td><td>समपुरक अनुदान</td><td>२२४०२५००</td><td>०</td><td>२२४०२५००</td><td>२२४०२५००</td><td>०</td></tr><tr><td>३</td><td>विशेष अनुदान</td><td>१०००००००</td><td>१६०००००</td><td>८४०००००</td><td>०</td><td>८४०००००</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>२९६०९३५८०</td><td>२२२३२३८२८.८८</td><td>७३७६९७५१.१२</td><td>५८७०२८९९.१२</td><td>१५०६६८५२</td></tr></table> आर्थिक वर्षको अन्तमा खर्च नभई बाँकी रहेको जम्मा अनुदान रु ७३७६९७५१.१२ मध्ये रु ५८७०२८९९.१२ फिर्ता गरेको छ र सशर्त अनुदान तर्फ रु ६६६६८५२।- र विशेष अनुदान तर्फ रु ८४०००००।- गरी जम्मा रु १५०६६८५२।- फिर्ता गर्न बाँकी देखिन्छ । कार्यालयले बाँकी रकम फिर्ता नगरी योजनामा खर्च गरेको जनाएको छ । ख) प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान <table><tr><th>क्र.सं.</th><th>अनुदानको किसिम</th><th>जम्माअनुदान</th><th>खर्च</th><th>बाँकि (फ्रिजहुनुपर्ने)</th><th>फिर्ता गरेको</th></tr><tr><td>१</td><td>शशर्त अनुदान</td><td>९००६७०००</td><td>६७८०१०९२</td><td>२२२६५९०८</td><td>२२२६५९०८</td></tr><tr><td>२</td><td>समपुरक अनुदान</td><td>२९९८२०००</td><td>१२१६३०५४</td><td>१७८१८९४६</td><td>१७८१८९४६</td></tr><tr><td>३</td><td>विशेष अनुदान</td><td>३५०००००</td><td>२३५५८६८</td><td>११४४१३२</td><td>११४४१३२</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>१२३५४९०००</td><td>८२३२००१४</td><td>४१२२८९८६</td><td>४१२२८९८६</td></tr></table> सर्वै रकम फिर्ता गरेको । जसमध्ये रु ४७,९५,७४६।- असारमा भौचर उठाइ साउनमा बैंक दाखिला गरेको बाँकी भौचर नउठाइ पछि बैंक दाखिला गरेको देखिन्छ ।	क्र.सं.	अनुदानको किसिम	जम्माअनुदान	खर्च	बाँकि (फ्रिजहुनुपर्ने)	फिर्ता गरेको	फिर्ता गर्न बाँकी	१	शशर्त अनुदान	२६३६९१०८०	२२०७२३८२८.८८	४२९६७२५१.१२	३६३००३९९.१२	६६६६८५२	२	समपुरक अनुदान	२२४०२५००	०	२२४०२५००	२२४०२५००	०	३	विशेष अनुदान	१०००००००	१६०००००	८४०००००	०	८४०००००	जम्मा		२९६०९३५८०	२२२३२३८२८.८८	७३७६९७५१.१२	५८७०२८९९.१२	१५०६६८५२	क्र.सं.	अनुदानको किसिम	जम्माअनुदान	खर्च	बाँकि (फ्रिजहुनुपर्ने)	फिर्ता गरेको	१	शशर्त अनुदान	९००६७०००	६७८०१०९२	२२२६५९०८	२२२६५९०८	२	समपुरक अनुदान	२९९८२०००	१२१६३०५४	१७८१८९४६	१७८१८९४६	३	विशेष अनुदान	३५०००००	२३५५८६८	११४४१३२	११४४१३२	जम्मा		१२३५४९०००	८२३२००१४	४१२२८९८६	४१२२८९८६	
क्र.सं.	अनुदानको किसिम	जम्माअनुदान	खर्च	बाँकि (फ्रिजहुनुपर्ने)	फिर्ता गरेको	फिर्ता गर्न बाँकी																																																															
१	शशर्त अनुदान	२६३६९१०८०	२२०७२३८२८.८८	४२९६७२५१.१२	३६३००३९९.१२	६६६६८५२																																																															
२	समपुरक अनुदान	२२४०२५००	०	२२४०२५००	२२४०२५००	०																																																															
३	विशेष अनुदान	१०००००००	१६०००००	८४०००००	०	८४०००००																																																															
जम्मा		२९६०९३५८०	२२२३२३८२८.८८	७३७६९७५१.१२	५८७०२८९९.१२	१५०६६८५२																																																															
क्र.सं.	अनुदानको किसिम	जम्माअनुदान	खर्च	बाँकि (फ्रिजहुनुपर्ने)	फिर्ता गरेको																																																																
१	शशर्त अनुदान	९००६७०००	६७८०१०९२	२२२६५९०८	२२२६५९०८																																																																
२	समपुरक अनुदान	२९९८२०००	१२१६३०५४	१७८१८९४६	१७८१८९४६																																																																
३	विशेष अनुदान	३५०००००	२३५५८६८	११४४१३२	११४४१३२																																																																
जम्मा		१२३५४९०००	८२३२००१४	४१२२८९८६	४१२२८९८६																																																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
८			बजेट तथा कार्यक्रम	
८.१			स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा स्थानीय तहले आगामी आर्थिक वर्षको राजश्व र व्ययको अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गते भित्र पेश गर्ने र यसरी पेश भएको बजेट छलफल गरी असार मसान्तभित्र सभाबाट पारित गर्नुपर्ने र सोही ऐनको दफा ७३ मा सभाबाट बजेट स्वीकृत भएको ७ दिनभित्र स्थानीय तहका प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहमा उप प्रमुखले मिति २०७७।३।१० मा नीति तथा कार्यक्रम बजेट रु १ अर्ब ५ करोड २९ लाख ६६ हजार ६६९ सभामा पेश गरी मिति २०७७।३।१६ मा पारित भएको छ । यसै गरी स्थानीय तहका प्रमुखले २०७७।३।२२ मा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गरेको देखिन्छ ।	
८.२			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा स्थानीय आर्थिक अवस्था समेतको आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकीकरणका आधार तयार गरी स्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारणका आधारमा अबण्डा नराखी आय-व्ययको अनुमान पेस गर्नुपर्नेमा व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो बर्ष पूँजीगत तर्फ रु १,००,२०,९६७।- र चालु तर्फ रु ८,९१,४८०।- गरी जम्मा रु १,५८,००,०००।- अबण्डा राखेको छ । बजेट अबण्डा राखी कार्यपालिकाको निर्यणबाट खर्च गर्ने कार्यलाई नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।	
८.३			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६७(१) मा ४ सदस्यीय बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति गठन गरी आगामी वर्षको नीति तथा कार्यक्रम, बजेट तथा कार्यक्रम, कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण, विषय क्षेत्रगत कार्यक्रम, योजना तथा कार्यक्रममा दोहोरोपना हुन नदिई आपसी तादाम्यता तथा परिपूरकता कायम गर्नुपर्ने व्यवस्था अनुसार सो गरेको पाइएन ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																
८.४			स्थानीय तहको एकिकृत, समानुपातिक र दिगो बिकासका क्षेत्रगत रुपमा समानुपातिक बजेट बिनियोजन गरी खर्च गर्नु पर्ने हुन्छ । यस पालिकाको आ.ब. ०७७/७८ को क्षेत्रगत बजेट र खर्चको स्थिती देहाअनुसार रहेको देखिन्छ । <table><tr><td>मुख्य क्षेत्र</td><td>वार्षिक वजेट</td><td>खर्च रकम</td><td>कुल खर्च मध्ये प्रतिशत</td></tr><tr><td>आर्थिक विकास</td><td>७८५४६८६४</td><td>३६१५१७४१</td><td>४६.०३</td></tr><tr><td>सामाजिक क्षेत्र</td><td>३७९०८०५७४</td><td>२९०३३०४९७.०४</td><td>७६.५९</td></tr><tr><td>पूर्वाधार विकास क्षेत्र</td><td>४०६४२०४०६</td><td>२२४०३४६५८.८४</td><td>५५.१२</td></tr><tr><td>वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन</td><td>१०८३२१६०</td><td>३१५५३०३</td><td>२९.१३</td></tr><tr><td>वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन</td><td>१०३४७१०४</td><td>५०४७०७३</td><td>४८.७७</td></tr><tr><td>कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च</td><td>२२४८३३१४१</td><td>११०३८८१८८</td><td>४९.१</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>१११००६०२४९</td><td>६६९१०७४६०.८८</td><td>६०.२७</td></tr></table>	मुख्य क्षेत्र	वार्षिक वजेट	खर्च रकम	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत	आर्थिक विकास	७८५४६८६४	३६१५१७४१	४६.०३	सामाजिक क्षेत्र	३७९०८०५७४	२९०३३०४९७.०४	७६.५९	पूर्वाधार विकास क्षेत्र	४०६४२०४०६	२२४०३४६५८.८४	५५.१२	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	१०८३२१६०	३१५५३०३	२९.१३	वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन	१०३४७१०४	५०४७०७३	४८.७७	कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	२२४८३३१४१	११०३८८१८८	४९.१	जम्मा	१११००६०२४९	६६९१०७४६०.८८	६०.२७	
मुख्य क्षेत्र	वार्षिक वजेट	खर्च रकम	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत																																	
आर्थिक विकास	७८५४६८६४	३६१५१७४१	४६.०३																																	
सामाजिक क्षेत्र	३७९०८०५७४	२९०३३०४९७.०४	७६.५९																																	
पूर्वाधार विकास क्षेत्र	४०६४२०४०६	२२४०३४६५८.८४	५५.१२																																	
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	१०८३२१६०	३१५५३०३	२९.१३																																	
वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन	१०३४७१०४	५०४७०७३	४८.७७																																	
कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	२२४८३३१४१	११०३८८१८८	४९.१																																	
जम्मा	१११००६०२४९	६६९१०७४६०.८८	६०.२७																																	
८.५			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभुत तथ्याङ्क संकलन, अभिलेख र सोको ब्यवस्थापन गर्नुपर्ने तथा आफ्नो क्षेत्रभित्रको शैक्षिक, भौगोलिक अवस्था, प्राकृतिक श्रोत अन्तर्गत खानी, जंगल तथा अन्य श्रोत, पूर्वाधार अन्तर्गत सडक, पुल, खानेपानी लगायतको अभिलेख तथा श्रोत नक्साङ्कन सहितको पालिकाको प्रोफाइल तयार गर्नुपर्ने ब्यवस्था छ । तर पालिकाले हालसम्म कुनै प्रोफाइल तयार गरेको देखिएन । अत नियममा भएको व्यवस्था अनुसार सबै विषयहरुलाई समेटि नगर प्रोफाइल तयार गर्नुपर्दछ ।																																	
८.६			कार्यालयले चौमासिक र बार्षिक प्रगती विवरण बनाई पेश गर्नुपर्नेमा कार्यालयले सञ्चालन गरेका स्थानीय स्तर, प्रदेश स्तर, जिल्ला स्तर तथा केन्द्रिय स्तरका योजनाको नियम बमोजिमको ढाँचामा चौमासिक प्रगती विवरण तयार नगरेकोले स्पष्ट लक्ष्य र कार्य सम्पन्न भएको अवस्था देखिने बार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने देखिन्छ ।																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																										
९			चौमासिक पुँजीगत खर्च चौमासिक पुँजीगत खर्च - आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम २३ बमोजिम स्वीकृत भएको कार्यक्रममा नियम २५ बमोजिम चौमासिक प्रगति विवरण बनाई पेश गर्नुपर्ने र चौमासिक कार्यलक्ष्य तथा कर््यक्रम बमोजिम कार्यसम्पादन सम्पन्न गरी कर््यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार चौमासिक पुजिगत खर्चको स्थिति देहाय बमोजिम छ । वर्षान्तमा हतारमा काम गराउँदा कामको गुणस्तरमा असर पर्ने देखिएकोले नियममा भएको व्यवस्था अनुरूप आषाढमा खर्च गर्ने परिपाटीमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ । <table><tr><th rowspan="2">बजेट उपशीर्षक</th><th rowspan="2">कुल खर्च</th><th colspan="4">चौमासिक खर्च</th></tr><tr><th>प्रथम चौमासिक</th><th>दोस्रो चौमासिक</th><th>तेस्रो चौमासिक</th><th>आषाढ महिना</th></tr><tr><td>८०३२६४०६१०१ मण्डनदेउपुर नगरपालिका</td><td>२१,८९,११,४०१</td><td>२,१५,२१,६९६</td><td>७,७२,८४,०३८</td><td>१२,०१,०५,६६७</td><td>८,८८,१४,६११</td></tr><tr><td>८०३२६४०६१०३ कृषि तथा पशुपन्छी विकास</td><td>४९,८३,८७८</td><td></td><td></td><td>४९,८३,८७८</td><td>४९,८३,८७८</td></tr><tr><td>८०३२६४०६३०१ शिक्षा</td><td>२१,२५,९८६</td><td></td><td></td><td>२१,२५,९८६</td><td>१४,३७,३८६</td></tr><tr><td>८०३२६४०६३०२ स्वास्थ्य</td><td>१,५६,९७,०७७</td><td>१०,११,०३३</td><td>८४,८५,१८७</td><td>६२,००,८५७</td><td>१,४८,६८४</td></tr><tr><td>८०३२६४०६५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</td><td>१,६२,६४,५८४.३८</td><td></td><td>१,७४,२८०</td><td>१,६०,९०,३०४.३८</td><td>१,४४,५५,३०२.३८</td></tr><tr><td>८०३२६४०६५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</td><td>६,६५,०९,३९८</td><td></td><td>१,४९,१२,४१५</td><td>३,५१,०२,७५८</td><td>२,४१,५१,०६०</td></tr><tr><td></td><td>३२४४९२३२४.३८</td><td>३९०२६९५४</td><td>१००८५५९२०</td><td>१८४६०९४५०.३८</td><td>१३३९९०९२१.३८</td></tr><tr><td>खर्च प्रतिशत</td><td>१००</td><td>12.03</td><td>31.08</td><td>56.89</td><td>41.29</td></tr></table>	बजेट उपशीर्षक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च				प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	आषाढ महिना	८०३२६४०६१०१ मण्डनदेउपुर नगरपालिका	२१,८९,११,४०१	२,१५,२१,६९६	७,७२,८४,०३८	१२,०१,०५,६६७	८,८८,१४,६११	८०३२६४०६१०३ कृषि तथा पशुपन्छी विकास	४९,८३,८७८			४९,८३,८७८	४९,८३,८७८	८०३२६४०६३०१ शिक्षा	२१,२५,९८६			२१,२५,९८६	१४,३७,३८६	८०३२६४०६३०२ स्वास्थ्य	१,५६,९७,०७७	१०,११,०३३	८४,८५,१८७	६२,००,८५७	१,४८,६८४	८०३२६४०६५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१,६२,६४,५८४.३८		१,७४,२८०	१,६०,९०,३०४.३८	१,४४,५५,३०२.३८	८०३२६४०६५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	६,६५,०९,३९८		१,४९,१२,४१५	३,५१,०२,७५८	२,४१,५१,०६०		३२४४९२३२४.३८	३९०२६९५४	१००८५५९२०	१८४६०९४५०.३८	१३३९९०९२१.३८	खर्च प्रतिशत	१००	12.03	31.08	56.89	41.29	
बजेट उपशीर्षक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च																																																												
		प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	आषाढ महिना																																																									
८०३२६४०६१०१ मण्डनदेउपुर नगरपालिका	२१,८९,११,४०१	२,१५,२१,६९६	७,७२,८४,०३८	१२,०१,०५,६६७	८,८८,१४,६११																																																									
८०३२६४०६१०३ कृषि तथा पशुपन्छी विकास	४९,८३,८७८			४९,८३,८७८	४९,८३,८७८																																																									
८०३२६४०६३०१ शिक्षा	२१,२५,९८६			२१,२५,९८६	१४,३७,३८६																																																									
८०३२६४०६३०२ स्वास्थ्य	१,५६,९७,०७७	१०,११,०३३	८४,८५,१८७	६२,००,८५७	१,४८,६८४																																																									
८०३२६४०६५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१,६२,६४,५८४.३८		१,७४,२८०	१,६०,९०,३०४.३८	१,४४,५५,३०२.३८																																																									
८०३२६४०६५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	६,६५,०९,३९८		१,४९,१२,४१५	३,५१,०२,७५८	२,४१,५१,०६०																																																									
	३२४४९२३२४.३८	३९०२६९५४	१००८५५९२०	१८४६०९४५०.३८	१३३९९०९२१.३८																																																									
खर्च प्रतिशत	१००	12.03	31.08	56.89	41.29																																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																				
१०			सेवा प्रवाह सेवा प्रवाह :- नगरपालिकाले यस आर्थिक वर्षमा निम्नानुसार सेवा प्रवाह गरेको विवरण प्राप्त भएको छ। सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउनु पर्दछ । <table><tr><th>क्र.सं.</th><th>विवरण</th><th>सेवा प्राप्तिका लागि निवेदन संख्या</th><th>सिफारिश संख्या</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>१</td><td>नागरिकता सिफारिश</td><td>१२५३</td><td>१२५३</td><td></td></tr><tr><td>२</td><td>घरबाटो सिफारिश</td><td>११२४</td><td>११२४</td><td></td></tr><tr><td>३</td><td>नाता प्रमाणित</td><td>४९१</td><td>४९१</td><td></td></tr><tr><td>४</td><td>जन्म दर्ता</td><td>८२५</td><td>८२५</td><td></td></tr><tr><td>५</td><td>मृत्यु दर्ता</td><td>३४३</td><td>३४३</td><td></td></tr><tr><td>६</td><td>अन्य</td><td>६२९५०</td><td>६२९५०</td><td></td></tr></table> <table><tr><th rowspan="2">क्र.सं.</th><th rowspan="2">घरनक्शा पासको निवेदन संख्या</th><th rowspan="2">अस्थायी</th><th colspan="3">कार्यसम्पन्न संख्या</th><th rowspan="2">कैफियत</th></tr><tr><th>गत विगत बर्ष अनुमति लिएका मध्ये</th><th>यो बर्ष अनुमति लिएका मध्ये</th><th>जम्मा</th></tr><tr><td>१</td><td>१५</td><td>-</td><td>१५</td><td>५</td><td>२०</td><td></td></tr></table>	क्र.सं.	विवरण	सेवा प्राप्तिका लागि निवेदन संख्या	सिफारिश संख्या	कैफियत	१	नागरिकता सिफारिश	१२५३	१२५३		२	घरबाटो सिफारिश	११२४	११२४		३	नाता प्रमाणित	४९१	४९१		४	जन्म दर्ता	८२५	८२५		५	मृत्यु दर्ता	३४३	३४३		६	अन्य	६२९५०	६२९५०		क्र.सं.	घरनक्शा पासको निवेदन संख्या	अस्थायी	कार्यसम्पन्न संख्या			कैफियत	गत विगत बर्ष अनुमति लिएका मध्ये	यो बर्ष अनुमति लिएका मध्ये	जम्मा	१	१५	-	१५	५	२०		
क्र.सं.	विवरण	सेवा प्राप्तिका लागि निवेदन संख्या	सिफारिश संख्या	कैफियत																																																				
१	नागरिकता सिफारिश	१२५३	१२५३																																																					
२	घरबाटो सिफारिश	११२४	११२४																																																					
३	नाता प्रमाणित	४९१	४९१																																																					
४	जन्म दर्ता	८२५	८२५																																																					
५	मृत्यु दर्ता	३४३	३४३																																																					
६	अन्य	६२९५०	६२९५०																																																					
क्र.सं.	घरनक्शा पासको निवेदन संख्या	अस्थायी	कार्यसम्पन्न संख्या			कैफियत																																																		
			गत विगत बर्ष अनुमति लिएका मध्ये	यो बर्ष अनुमति लिएका मध्ये	जम्मा																																																			
१	१५	-	१५	५	२०																																																			
११			संगठन तथा कर्मचारी ब्यवस्थापन																																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
११.१			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ बमोजिम स्थानीय तहको कार्यबोझ, राजस्व क्षमता, खर्चको आकार र स्थानीय आवश्यकता समेतलाई ध्यानमा राखी कर्मचारी समायोजन भएपछि मात्र संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणका आधारमा स्थानीय तहमा संगठन संरचना कायम हुने व्यवस्था छ । तर पालिकाले हालसम्म नयाँ संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी दरबन्दी स्वीकृत गरेको छैन । पालिकाले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सहित स्वास्थ्य, पशु सेवा, कृषि सेवाको गरी जम्मा १३८ जनाको दरबन्दी स्वीकृत रहेकोमा लेखापरीक्षण अवधि सम्म प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सहित संघबाट समायोजन भई आएका ३५ जना, साविक स्थानीय निकायमा कार्यरत ३४ जना र लोकसेवा बाट सिफारिश ४३ जना गरी ११२ जना पदपूर्ति भएको देखिन्छ र विभिन्न पदमा गरी जम्मा २६ जना रिक्त रहेको देखिन्छ । त्यसैले पालिकाले नयाँ संगठन तथा व्यवस्थापन संरचना तयार गरी रिक्त पदहरूको समयमै पदपूर्ति गरी सेवा प्रवाहलाई चुस्तदुरुस्त र प्रभावकारी बनाउने तर्फ विशेष ध्यानदिनुपर्दछ ।	
११.२			क) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोझको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । तर नगरपालिकाले विभिन्न पदमा ७७ जना कर्मचारीहरू करारमा राखी रु २,१६,४५,७९६।- खर्च लेखेको छ । ख) त्यसैगरी सोही ऐनको २०७४ को दफा ८३(८) बमोजिम पालिकाले नगर प्रहरी, सवारी चालक, सयश, कार्यालय सहयोगी, पलम्बर, इलेक्ट्रिसियन, चौकिदार, माली, बगैँचे लगायतका पदमा मात्र करारबाट सेवा लिन सकिने व्यवस्था गरेको छ । स्थानीय तहले माथि उल्लेखित पद वाहेकको इन्जिनियर, सामाजिक परीचालक र आइटी पदमा गरी जम्मा ३० जना करार नियुक्ति गरी बर्ष भरीमा रु ८४,३३,४२७।- भुक्तानी गरेको छ ।	
११.३			निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ७ख(२) अनुसार उपत्यका भित्रका कार्यालयमा कार्यरत निजामती कर्मचारीहरूको तलवी प्रतिवेदन निजामती कितावखानाबाट पारित गराएर मात्र तलब खर्च लेख्नुपर्ने उल्लेख छ । त्यस्तै संधिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको च.नं १८० मिति २०७६।५।१८ को पत्रबाट स्थानिय तहका कर्मचारी र संघबाट स्थानिय तहमाखटिएका कर्मचारीहरूको जिल्लास्थित कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट तलवी प्रतिवेदन गर्न परिपत्र गरेको भएतापनि यस नगरपालिकामा कार्यरत प्रशासनिक र स्वास्थ्य सेवा तर्फका स्थाई कर्मचारीहरूको तलवी प्रतिवेदन पारित नगरी तलब र ग्रेड बापत रु १,३५,०७,३५२।- तलब खर्च लेखेको छ। तलवी प्रतिवेदन पारित नभएको हुँदा कर्मचारीहरूलाई के कति दर र सख्यामा ग्रेड बापत खर्च लेखेको हो एकिन गर्न सकिएन । त्यसैले नियमानुसार तलबी प्रतिवेदन पारीत गराएर मात्र तलब र ग्रेड बापत खर्च लेख्नु पर्दछ ।	
१२			वित्तीय विवरण	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१२.१			आर्थिक कार्यविधि कानून बमोजिम स्वीकृत भएको कार्यक्रममा नियम २५ बमोजिम चौमासिक प्रगति विवरण वनाई पेश गर्नुपर्ने र चौमासिक कार्यलक्ष्य तथा कार्यक्रम बमोजिम कार्यसम्पादन सम्पन्न गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्नेमा गरेको पाइएन । तसर्थ पालिकाले तोकिएको ढाँचामा लक्ष्य प्रगति तयार गर्नु पर्दछ ।	
१२.२			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९१ बमोजिम स्थानीय तहले स्थानीय सेवाका आफ्नो दरबन्दीमा कार्यरत प्रत्येक कर्मचारीले खाईपाई आएको मासिक तलबबाट १० प्रतिशत रकम कट्टा गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम थप गरी जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था बमोजिम अवकाश कोष स्थापना भएको पाइएन ।	
१२.३			पालिकाले नेपाल सरकारबाट स्वीकृत SuTRA सफ्टवेयरको माध्यमबाट कारोबारको लेखा राख्ने गरेको भएतापनि सबै कारोबारहरु सुत्रमा समेटिएको पाइएन ।	
१२.४			जिम्मेवारी फरक परेको – स्थानीय तहको सञ्चित कोषमा गत विगतको बाँकी, यस वर्ष प्राप्त र खर्च भएको रकम स्पष्ट देखिने गरी हिसाब राख्ने र जिम्मेवारी एकिन गर्नुपर्दछ । तर स्थानीय तहको लेखापरीक्षण प्रतिवेदनअनुसार गत वर्षको अन्त्यमा रु. २५२५७७६६५। मौज्दात कायम भएकोमा यो वर्षको शुरुमा रु. २१७३७३०५१।०८ जिम्मेवारी सारेको देखियो । जस अनुसार लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको भन्दा रु. ३५२०४६१३।९२ घटी जिम्मेवारी सारेको सम्बन्धमा यकिन गर्नुपर्ने देखिएकोमा कार्यालयबाट अनुदान फिर्ता गर्नु पर्ने रकम म्यानुअल्ली चेक काटेर पठाएकोले फरक परेको ब्यहोरा जानकारी प्राप्त भयो । सुत्र प्रणालीबाट समयमा रकम फिर्ता गरी हिसाब मिलान गर्ने तर्फ पालिकाले ध्यान पुर्याउनु पर्दछ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
१३			शिक्षा प्रमाण पेश : आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को ३९(७ र ८) मा सरकारी निकायबाट प्राप्त अनुदान रकमबाट कुनै तालिम सेमिनार गोष्ठी कार्यशाला जस्ता कार्यक्रम संचालन गर्दा लागत अनुमान स्वीकृत गरी सोही बमोजिम कार्यक्रम संचालन गरी सोको यथार्थ वितरण देखिने गरी प्रतिवेदन तयार गरी कार्यालय प्रमुखबाट स्वीकृत गराउनुपर्ने र अन्त्यमा अनुगमन गरी प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । निम्नानुसार योजनामा सो प्रकृया अवलम्बन गरेको पाइएन । अतः नियमानुसार पालिकाले विल भरपाई, अनुगमन प्रतिवेदन तथा कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु ७१५००००।- <table><tr><th>गो.भौ.नं</th><th>विद्यालयको नाम</th><th>कार्यक्रम</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१४८/३/२४</td><td>महाकालि मा विवागदेवी मा वि विन्धवासिनी मा वि पञ्चकन्या आ वि</td><td>कम्प्युटर ल्याव निर्माण (६५०००० का दरले)</td><td>२६०००००</td></tr><tr><td>१६५/३/२७</td><td>विभिन्न विद्यालयलाई</td><td>विज्ञान प्रयोगशाला तथा कम्प्युटर ल्याव (६५०००० का दरले)</td><td>४५५००००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>७१५००००</td></tr></table>	गो.भौ.नं	विद्यालयको नाम	कार्यक्रम	रकम	१४८/३/२४	महाकालि मा विवागदेवी मा वि विन्धवासिनी मा वि पञ्चकन्या आ वि	कम्प्युटर ल्याव निर्माण (६५०००० का दरले)	२६०००००	१६५/३/२७	विभिन्न विद्यालयलाई	विज्ञान प्रयोगशाला तथा कम्प्युटर ल्याव (६५०००० का दरले)	४५५००००	जम्मा			७१५००००	७,१५०,०००
गो.भौ.नं	विद्यालयको नाम	कार्यक्रम	रकम																	
१४८/३/२४	महाकालि मा विवागदेवी मा वि विन्धवासिनी मा वि पञ्चकन्या आ वि	कम्प्युटर ल्याव निर्माण (६५०००० का दरले)	२६०००००																	
१६५/३/२७	विभिन्न विद्यालयलाई	विज्ञान प्रयोगशाला तथा कम्प्युटर ल्याव (६५०००० का दरले)	४५५००००																	
जम्मा			७१५००००																	
१४			कोभिड व्यवस्थापन																	
१४.१			पालिकाले संचालन गरेको अस्थायी कोभिड अस्पताल अन्तर्गत १ जना मेडिकल अधिकृत स्टाफ नर्स २ जना र कार्यलय सहयोगी १ जना गरी जम्मा ३ जना कार्यरत रहेको देखिन्छ ।																	
१४.२			कोराना नियन्त्रण र व्यवस्थापनको लागी पालिकाले पूर्व तयारी, प्रचारप्रसार, सामाग्री व्यवस्थापन अन्तर्गत अक्सिजन सिलिण्डर १८ वटा, कन्सन्ट्रेटर ५ वटा, बेड २५ वटा स्थापना गरेको देखिन्छ ।																	
१४.३			पालिका अन्तर्गत पिसिआर परीक्षणको लागि सरकारी तथा निजी कुनै प्रयोगशाला संचालनमा रहेको देखिदैन । पालिकाले आ.ब. ०७७।७८ मा १२४२ जना ब्यक्तीको स्वाब संकलन गरी प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला धुलिखेल अस्पतालमा निशुल्क परीक्षण गरी १२४२ जनाको परीक्षण प्रतिवेदन प्राप्त भएको देखिन्छ ।																	
१४.४			पालिका अन्तर्गत स्वास्थ्य तर्फ ४५ जनाको दरबन्दी स्वीकृत भएकोमा ३३ जनाको मात्र पदपूर्ती भएको छ । अन्य रिक्त दरवन्दीहरु समयमै पूर्ती गर्ने तर्फ ध्यान दिनुपर्दछ ।																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१४.५			पालिकाले पालिका अन्तर्गत संचालित व्वारेन्टाइनमा जम्मा ६९ जना बसेको, आइसोलेसनमा बसेको ६० जना र दुइ वटा विद्यालयमा क्रमश ५० र १२ वेडको आइसोलेसन संचालनमा ल्याएको देखिन्छ ।	
१४.६			पालिकाले आ.ब. ०७७।७८ मा २३५०० जनालाई कोरोना भइरस विरुद्धको खोप लगाएको देखिन्छ । कोरोना सम्बन्धी खोप कार्यक्रमलाई ब्यापक बनाउने तर्फ पालिको ध्यान दिनुपर्दछ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																				
१४.७			आ व २०७७/७८ को अषाढ मसान्तसम्म कोभिड-१९ रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि भएको आम्दानी तथा खर्चको विवरण निम्नानुसार रहेको छ । <table><tr><td>आम्दानी श्रोत</td><td>रकम</td><td>खर्च शीर्षक</td><td>रकम रु</td></tr><tr><td>स्थानीय तहको बजेट</td><td>११४१०७००</td><td>क्वारेन्टाइन निर्माण तथा व्यवस्थापन</td><td>१८७६६९</td></tr><tr><td>संघीय कोभिड कोष</td><td>2000000</td><td>औषधि तथा स्वास्थ्य उपकरण खरिद</td><td>१६९७८०५</td></tr><tr><td>प्रदेश कोभिड कोष</td><td></td><td>आइसोलेसन केन्द्र निर्माण</td><td>२१६०४८</td></tr><tr><td>अन्य श्रोत</td><td>31500</td><td>स्वाव स्कलन</td><td>५३०००</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जोखिम भत्ता</td><td>१६४७५६६</td></tr><tr><td></td><td></td><td>प्रशासनिक खर्च/ पारिश्रमिक खर्च</td><td>२१२४७७०</td></tr><tr><td></td><td></td><td>क्वारेन्टाइनमा खाद्यान्न लगायतका अन्य खर्च</td><td>१४१९४१९</td></tr><tr><td></td><td></td><td>कोरोना बिमा</td><td>२३३६७</td></tr><tr><td></td><td></td><td>ढुवानी तथा मर्मत</td><td>१३१२१२</td></tr><tr><td></td><td></td><td>विद्युत/इन्टरनेट</td><td>१८४३७५</td></tr><tr><td></td><td></td><td>बाँकी</td><td>५७५६९६९.००</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>१३४४२२००</td><td>जम्मा</td><td>१३४४२२००</td></tr></table>	आम्दानी श्रोत	रकम	खर्च शीर्षक	रकम रु	स्थानीय तहको बजेट	११४१०७००	क्वारेन्टाइन निर्माण तथा व्यवस्थापन	१८७६६९	संघीय कोभिड कोष	2000000	औषधि तथा स्वास्थ्य उपकरण खरिद	१६९७८०५	प्रदेश कोभिड कोष		आइसोलेसन केन्द्र निर्माण	२१६०४८	अन्य श्रोत	31500	स्वाव स्कलन	५३०००			जोखिम भत्ता	१६४७५६६			प्रशासनिक खर्च/ पारिश्रमिक खर्च	२१२४७७०			क्वारेन्टाइनमा खाद्यान्न लगायतका अन्य खर्च	१४१९४१९			कोरोना बिमा	२३३६७			ढुवानी तथा मर्मत	१३१२१२			विद्युत/इन्टरनेट	१८४३७५			बाँकी	५७५६९६९.००	जम्मा	१३४४२२००	जम्मा	१३४४२२००	
आम्दानी श्रोत	रकम	खर्च शीर्षक	रकम रु																																																					
स्थानीय तहको बजेट	११४१०७००	क्वारेन्टाइन निर्माण तथा व्यवस्थापन	१८७६६९																																																					
संघीय कोभिड कोष	2000000	औषधि तथा स्वास्थ्य उपकरण खरिद	१६९७८०५																																																					
प्रदेश कोभिड कोष		आइसोलेसन केन्द्र निर्माण	२१६०४८																																																					
अन्य श्रोत	31500	स्वाव स्कलन	५३०००																																																					
		जोखिम भत्ता	१६४७५६६																																																					
		प्रशासनिक खर्च/ पारिश्रमिक खर्च	२१२४७७०																																																					
		क्वारेन्टाइनमा खाद्यान्न लगायतका अन्य खर्च	१४१९४१९																																																					
		कोरोना बिमा	२३३६७																																																					
		ढुवानी तथा मर्मत	१३१२१२																																																					
		विद्युत/इन्टरनेट	१८४३७५																																																					
		बाँकी	५७५६९६९.००																																																					
जम्मा	१३४४२२००	जम्मा	१३४४२२००																																																					
१५			घटी राजस्व:																																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१५.१			घटी राजस्व: ढाँडखोला-थारखोलाबाट संकलन हुने नदिजन्य पदार्थको संकलन तथा बिक्रिकर शुल्क व्यवस्थापनको लागि प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन बमोजिम २१६५५१।५८ घन फिटको रु १९,४८,९६५।- र सोको मु.अ. कर रु २,५३,३६५।४५ सहित जम्मा रु २२,०२,३३०।४५ न्युनतम कबोल अंक कायम गरी मिति ०७७।०६।०१ मा छैठौँ पटक सूचना प्रकाशन भएकोमा श्री नेकु सिङ निर्माण सामग्री सप्लायर्सको कबोल अंक मु.अ. कर सहित रु २२,०३,५००।- स्वीकृत गरी मिति २०७७।०६।०२ मा कबुलियतनामा गराएको छ । कबुलियत नामा गराउँदा दिनगन्तीको हिसाबले २८३ दिनमात्र बाँकी रहेकोले मु.अ. कर सहित रु १७,०८,४७२।- रकम मात्र बुझाउनु पर्ने गरी सर्त निर्धारण गरिएको छ । बाँकी दिनहरुमा अमानतबाट समेत राजस्व रकम असुली भएको छैन । नदिजन्य पदार्थको परिमाण तोकेर ठेक्का व्यवस्थापन भएकोमा समयलाई आधारमानी कबोल अंक भन्दा रु ४,९५,०२८।- घटीमा सम्झौता गरेको देखिएकोले उक्त घटी रकम ब्याज सहित सम्बन्धितबाट असूल उपर गर्नुपर्ने रु.	४९५,०२८
१५.२			घटी राजस्व: चाखोला-आशीखोलाबाट संकलन हुने नदिजन्य पदार्थको संकलन तथा बिक्रिकर शुल्क व्यवस्थापनको लागि प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन बमोजिम १४८३२३ घन फिटको रु १३३४९०७।- र सोको मु.अ. कर रु १७३५३७।९१ सहित जम्मा रु १५०८४४४।९१ न्युनतम कबोल अंक कायम गरी मिति ०७७।०४।०६ मा दोस्रो पटक सूचना प्रकाशन भएकोमा श्री जिल्लप कन्स्ट्रक्सनको कबोल अंक मु.अ. कर सहित रु १५०९६८०।- स्वीकृत गरी मिति २०७७।०५।०१ मा कबुलियतनामा गराएको छ । कबुलियतनामा गराउँदा दिनगन्तीको हिसाबले ३३३ दिनमात्र बाँकी रहेकोले मु.अ. कर सहित रु १३,७७,३२४।८० रकम मात्र बुझाउनु पर्ने गरी सर्त निर्धारण गरिएको छ । बाँकी दिनहरुमा अमानतबाट समेत राजस्व रकम असुली भएको छैन । नदिजन्य पदार्थको परिमाण तोकेर ठेक्का व्यवस्थापन भएकोमा समयलाई आधारमानी कबोल अंक भन्दा रु १३२३५५।४५ घटीमा सम्झौता गरेको देखिएकोले उक्त घटी रकम ब्याज सहित सम्बन्धितबाट असूल उपर गर्नुपर्ने रु	१३२,३५५
१६			आन्तरिक आय	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																
१६.१			कर तथा शुल्क असुली - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५५, ५७, ५८ र ५९ मा एकीकृत सम्पत्ति कर र घरजग्गा कर, घरजग्गा वहाल कर, व्यवसाय कर र वहाल विरौटी शुल्क उठाउने व्यवस्था रहेको छ । ती आय शीर्षकमा आय अनुमान र असुली स्थिति निम्नानुसार रहेको देखिन्छ । <table><tr><th colspan="3">अन्तरिक श्रोत आय</th><th></th></tr><tr><th>शीर्षक</th><th>प्रस्तावित आय</th><th>वास्तविक आय</th><th>घटी।बढी प्रतिशत</th></tr><tr><td>११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर</td><td>२२२८६९१८</td><td>५२३८५९६.५</td><td>23.5</td></tr><tr><td>११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने</td><td>१०००००००</td><td>६९४७१००</td><td>69.5</td></tr><tr><td>१४१९१ पर्यटन शुल्क</td><td>१०००००००</td><td>०</td><td>0.0</td></tr><tr><td>१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम</td><td>६०००००</td><td>१००५९००</td><td>167.7</td></tr><tr><td>१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क</td><td>४०००००</td><td>९४६५३४१.१४</td><td>2366.3</td></tr><tr><td>१४२४२ नक्सापास दस्तुर</td><td>६५०००००</td><td>४११५४८</td><td>6.3</td></tr><tr><td>१४२४३ सिफारिश दस्तुर</td><td>३००००००</td><td>३६८९६८५.८५</td><td>123.0</td></tr><tr><td>१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर</td><td>१००००००</td><td>२४८५१०</td><td>24.9</td></tr><tr><td>१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर</td><td>१०००००</td><td>४६,६३५</td><td>46.6</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>५३८८६९१८</td><td>२७०५३३१६.४९</td><td></td></tr></table>	अन्तरिक श्रोत आय				शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	घटी।बढी प्रतिशत	११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	२२२८६९१८	५२३८५९६.५	23.5	११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१०००००००	६९४७१००	69.5	१४१९१ पर्यटन शुल्क	१०००००००	०	0.0	१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	६०००००	१००५९००	167.7	१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४०००००	९४६५३४१.१४	2366.3	१४२४२ नक्सापास दस्तुर	६५०००००	४११५४८	6.3	१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३००००००	३६८९६८५.८५	123.0	१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१००००००	२४८५१०	24.9	१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१०००००	४६,६३५	46.6	जम्मा	५३८८६९१८	२७०५३३१६.४९		
अन्तरिक श्रोत आय																																																				
शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	घटी।बढी प्रतिशत																																																	
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	२२२८६९१८	५२३८५९६.५	23.5																																																	
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१०००००००	६९४७१००	69.5																																																	
१४१९१ पर्यटन शुल्क	१०००००००	०	0.0																																																	
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	६०००००	१००५९००	167.7																																																	
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४०००००	९४६५३४१.१४	2366.3																																																	
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	६५०००००	४११५४८	6.3																																																	
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३००००००	३६८९६८५.८५	123.0																																																	
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१००००००	२४८५१०	24.9																																																	
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१०००००	४६,६३५	46.6																																																	
जम्मा	५३८८६९१८	२७०५३३१६.४९																																																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१६.२			राजस्व छुट : पालिकाले आर्थिक बर्ष ०७७।७८ को लागि रोडाढुंगा गिट्टि बालुवाको संकलन तथा बिक्रि शुल्क उठाउने कार्यको लागि इन्द्रावती नदिको विभिन्न ५ स्थानबाट ८८,२८,७५०।- घन फिटको प्रदेश आर्थिक ऐनले तोकेको दर रु ९ प्रति घन फिटले जम्मा रु ७,९४,५८,७५०।- र सोको मु.अ. कर रु १,०३,२९,६३७।५० सहित जम्मा रु ८,९७,८८,३८७।५ न्युनतम कबोल अंक कायम गरी मिति ०७७।०२।३० मा सूचना आह्वान गरेकोमा सबै भन्दा बढी कबोल गर्ने बोलपत्रदाता श्री शिवश्री निर्माण सेवाको मु.अ. कर बाहेकको रु ८,७३,००,७७७।- कबोल अंक स्वीकृत गरी मिति ०७७।०४।०९ मा सम्झौता सम्पन्न गरेको छ । पालिकाले उक्त कार्यको सूचना प्रकाशन गर्दा सूचनाको बुँदा नं. २१ मा कुनै किसिमको परिस्थिति देखाई ठेक्का रकम छुट/मिनाहा सम्बन्धी कुनै माग कार्यालयलाई स्वीकार्य नहुने कुरा उल्लेख गरेको तर श्री शिवश्री निर्माण सेवासँगको कबुलियतनामाको बुँदा नं. १५ मा काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक कर छुटको माग गर्ने छैन भन्ने सर्त राखी सम्झौता गरेको देखियो । यसरी सूचनामा राखिएको ब्यवस्थाले प्रतिस्पर्धालाई समेत असर पुर्याउने हुँदा कबुलियतनामामा सूचनामा राखिएको सर्तसंग बाझिने गरी सर्त राखेर कबुलियत एवं सम्झौता गर्ने कार्य उचित होइन । पालिकाले शिवश्री निर्माण सेवालाई कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम बाटो अवरुद्ध एवं निषेधाज्ञाको कारण देखाई मु.अ. कर सहित रु १,०१,३५,२६१।१० रकम छुट दिएको छ । यसरी सूचनामा उल्लेखित सर्त विपरित दिएको छुट रकम सम्बन्धितबाट ब्याज सहित असुल उपर गर्नुपर्ने रु	१०,१३५,२६१
१६.३			आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा २८ मा नगद रकम प्राप्त भएको भोलिपल्ट दाखिला नगरेको देखिन आएमा कार्यलय प्रमुखले दश दिनसम्म ढिलो गरेको भए दशप्रतिशतले जरिवाना गरि सो समेत दाखिला गर्न लगाउने र सो भन्दा बढि ढिलो गरेको भए दशप्रतिशतका दरले जरिवाना गरी दाखिला गर्न लगाई कसुरको मात्रा अनुसार प्रचलित कानुन बमोजिम विभागीय कारवाही समेत गर्न, गराउन सक्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाका केहि वडाहरुले ऐनमा तोकिए बमोजिम समयमा दाखिला नगरी ४ महिना भन्दा ढिला गरी दाखिला गरेको देखिएको छ । यसरी ढिलागरी दाखिला गरेकोमा कुनै किसिमको जरिवाना एवं विभागीय कारवाही गरेको पाइएन । तसर्थ पालिकाले राजस्व रकम समयमा नै दाखिला गर्ने गराउने तर्फ ध्यान पुर्याउनु पर्ने देखिन्छ ।	
१६.४			घटी आम्दानी: इन्द्रावती नदिबाट नदिजन्य पदार्थ उत्खनन संकलन र बिक्रिका लागि प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन बमोजिम प्लट नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७ र ८ गरी जम्मा ८ वटा प्लटहरु निर्धारण भएकोमा प्लट नं. २, ३, ४, ६ र ८ मा मात्र उत्खनन, संकलन गर्न पाउने गरी ठेक्का आह्वान गरी श्री शिवजी निर्माण सेवाको रु ८,७३,००,७७७।- (मु.अ. कर बाहेक) को कबोल अंक स्वीकृत गरी मिति ०७७।४।९ मा कबुलियतनामा गरेको छ । पालिकाले प्लट नं. १, ५ र ७ प्लटहरुमा उत्खनन र संकलन गर्न नमिल्ने गरी सम्झौता समेत गरेको पाइयो । उक्त प्लटहरुबाट उत्खनन र संकलन गर्न नमिल्ने कुनै बस्तुनिष्ठ आधार खुलाएको समेत छैन । उक्त प्लट नं. १, ५ र ७ बाट प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भए अनुसार जम्मा २८,०७,५४२।५ घन फिट उत्खनन र संकलन गर्न सक्ने गरी प्रतिवेदन भएकोमा पालिकाले उक्त परिमाणको न्यूनतम दरले हुन आउने मु.अ. कर सहित रु २,८५,५२,७०७।२२५ रकम न्युनतम कबोल अंकमा समावेश नगरेको कारण आन्तरिक आयमा कमी हुन गएको देखिन्छ । यस सम्बन्धमा पालिकाले ध्यान पुर्याउनु पर्दछ ।	

१७

क्रम

भौचर

नम्बर

भौचर मिति

बिषय

१८२२९५

बेरुजु रकम

बढि भुक्तानी:
नेपाल सरकार भौतिक पूर्वाधार मन्त्रालयबाट स्वीकृत नर्म्स बमोजिम सडक कालोपत्रे गर्दा प्रयोग हुने Tack Coat प्रति वर्ग मीटर ०.५ केजी अर्थात् ०.४७६ लिटर प्रयोग हुने उल्लेख छ । पालिकाले देहायका सडकमा कालोपत्रे गर्दा उक्त नर्म्स बमोजिम नभई देहाय बमोजिम अन्यथा हुन गएकोमा बढी दायित्व परेको रु १८,२२,९१४।८१ रकम सम्बन्धीत निर्माण व्यवसायीबाट असूल उपर गर्नुपर्ने रु

योजनाको नाम	निर्माण व्यवसायी	भुक्तानी हुनुपर्ने (०.४७६ लिटर प्रति वर्ग मीटरको दरले)				भुक्तानी भएको/ दायित्व परेको				बढी भुक्तानी दायित्व रकम
		वर्ग मीटर	लिटर	दर	रकम	वर्ग मीटर	लिटर	दर	रकम	
कुन्ता नयाँगाँउ नगरकोट सडक कालोपत्रे	बन्दन भगवती/देव एण्ड सायर/ कामाख्या जे.भि.	१६२१२	७७१६.९१	१००	७७१६९१.२	१६२१२	१६२१२	१००	१६२१२००	८४९५०८.८
तिनकुने सिपाघाट तल्लो बजार सडक कालोपत्रे	उमा एण्ड कम्पनी टक्सार जे.भि., काठमाण्डौं	६३१८	३००७.३७	९५	२८५६९९.९६	६३१८	४४२२.६	९५	४२०९४७.०९	९३४४४७.०५
मकैबारी ट्याङ्की डाँडा सडक कालोपत्रे	टक्सार निर्माण सेवा प्रा.लि., काठमाण्डौं	५३१२.५	२५२८.७५	९५	२४०२३९.२५	५३९२.५	५५७७.९३	९५	५२९९२२.३५	२८९६९९.९
हिगुवापाटी गैरि बिसौना नगरकोट सडक निर्माण कार्य	फट्टिकेश्वर निर्माण सेवा सिन्धुपाल्चोक	५४००	२५७०.४	९२०	३०८४४८.	५४००.	९२०.	९२०	६४८०००.	३३९५५२.

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	जम्मा बिषय	1613198.95	बेरुजु रकम
			मु.अ. कर	209715.86	
			कुल जम्मा	1822914.81	
१८			सामाजिक सुरक्षा सामाजिक सुरक्षा भत्ता : पालिकाले सामाजिक सुरक्षा वापतको रकम वितरण गर्न यसस बर्ष तीन किस्तामा विभिन्न ५ वटा बैंकको खातामा जम्मा रु १०,२६,११,१७३।- उपलब्ध गराएकोमा रु २७,६८,१६६।४२ मध्ये सेन्चुरी बैंक, वालुवापाटीबाट ब्याज सहित रु ९,६९,३५९।९८ र बाँकी ४ वटा बैंकबाट ब्याज बाहेक रु १८,२१,४७२।४४ फिर्ता प्राप्त भएको छ । सेन्चुरी बैंक वालुवापाटी बाहेक अन्य बैंकबाट ब्याज प्राप्त नभएकोले ब्याज रकम यकिन गरी असुल गर्नुपर्दछ । बैंकबाट फिर्ता प्राप्त हुनुपर्ने रकमको सम्बन्धमा समेत थप यकिन गरी फिर्ता प्राप्त रकम र ब्याज रकम यथार्थपरक रहे नरहेको सम्बन्धमा समेत आश्वस्त हुनुपर्ने देखिन्छ । सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ ले लाभग्राहीको नाम दर्ता र नविकरण, लगत कट्टा तोकिएको मिति भित्रै परिचयपत्र अनिवार्य नवीकरण गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्नुपर्ने, प्रत्येक वर्ष लगत अद्यावधिक गरी लाभग्राहीको संख्या यकिन गर्नुपर्ने, भत्ता वितरण गर्दा बैंक मार्फत गर्नुपर्ने, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्न नियमित रूपले अनुगमन गर्नुपर्ने, केन्द्रिकृत सुचना प्रणालीमा प्रविष्टी गरि अद्यावधिक गर्ने जिम्मेवारी सामाजिक सुरक्षाको अख्तियारी पाउने सम्बन्धित स्थानीय निकायको हुने व्यवस्था गरेको छ । अत पालिकाले उल्लेखित व्यवस्थाहरु पुर्णरूपले पालना गर्नुपर्ने देखिन्छ ।		
१९			संघीय, प्रदेश र नगरपालिका पुँजीगत खर्च तर्फ		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
१९.१			स्थानीय पुर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम तर्फ रु ९५ लाख बजेट ब्यवस्था रहेकोमा विभिन्न ९ योजनामा रु ८१७७९३७। रकम खर्च भएको छ । जसको वित्तीय एवं भौतिक प्रगति देहायबमोजिम रहेको छ । <table><tr><th>आयोजनाको प्रकार</th><th>आयोजनाको संख्या</th><th>बजेट रकम</th><th>खर्च रकम</th><th>वित्तीय प्रगति प्रतिशत</th><th>भौतिक प्रगति प्रतिशत</th></tr><tr><td>अन्य सार्वजनिक निर्माण</td><td>३</td><td>३००००००</td><td>२८३८७९९</td><td>९४.६३%</td><td>१००</td></tr><tr><td>सडक तथा पुल निर्माण</td><td>४</td><td>४५०००००</td><td>४४४५१०५</td><td>९८.७८%</td><td>१००</td></tr><tr><td>गैर आवासीय भवन निर्माण</td><td>१</td><td>१००००००</td><td>५०३९३२</td><td>५०.३९%</td><td>९८</td></tr><tr><td>सिंचाइ संरचना निर्माण</td><td>१</td><td>१००००००</td><td>३९०१०१</td><td>३९.०१%</td><td>९४</td></tr><tr><td>कुल</td><td>९</td><td>९५०००००</td><td>८१७७९३७</td><td>८६.०८%</td><td>९८</td></tr></table>	आयोजनाको प्रकार	आयोजनाको संख्या	बजेट रकम	खर्च रकम	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	भौतिक प्रगति प्रतिशत	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३	३००००००	२८३८७९९	९४.६३%	१००	सडक तथा पुल निर्माण	४	४५०००००	४४४५१०५	९८.७८%	१००	गैर आवासीय भवन निर्माण	१	१००००००	५०३९३२	५०.३९%	९८	सिंचाइ संरचना निर्माण	१	१००००००	३९०१०१	३९.०१%	९४	कुल	९	९५०००००	८१७७९३७	८६.०८%	९८	
आयोजनाको प्रकार	आयोजनाको संख्या	बजेट रकम	खर्च रकम	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	भौतिक प्रगति प्रतिशत																																			
अन्य सार्वजनिक निर्माण	३	३००००००	२८३८७९९	९४.६३%	१००																																			
सडक तथा पुल निर्माण	४	४५०००००	४४४५१०५	९८.७८%	१००																																			
गैर आवासीय भवन निर्माण	१	१००००००	५०३९३२	५०.३९%	९८																																			
सिंचाइ संरचना निर्माण	१	१००००००	३९०१०१	३९.०१%	९४																																			
कुल	९	९५०००००	८१७७९३७	८६.०८%	९८																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																										
१९.२			प्रदेश पुर्वाधार विकास कार्यक्रमतर्फ रु १४४६००००। बजेट ब्यवस्था भएकोमा विभिन्न योजनामा रु १३७८७७९७। खर्च भइ सत प्रतिशत भौतिक प्रगती हासिल गरेको छ । यस सम्बन्धि ब्यहोरा देहायबमोजिम रहेको छ । <table><tr><th>आयोजनाको प्रकार</th><th>आयोजनाको संख्या</th><th>बजेट रकम</th><th>खर्च रकम</th><th>वित्तीय प्रगति प्रतिशत</th><th>भौतिक प्रगति प्रतिशत</th></tr><tr><td>अन्य सार्वजनिक निर्माण</td><td>१</td><td>२५०००००</td><td>२४९४६६१</td><td>९९.७९%</td><td>१००</td></tr><tr><td>सडक तथा पुल निर्माण</td><td>१</td><td>२२३००००</td><td>२०७७२८३</td><td>९३.१५%</td><td>१००</td></tr><tr><td>गैर आवासीय भवन निर्माण</td><td>४</td><td>५००००००</td><td>४७२६७९१</td><td>९५.५४%</td><td>१००</td></tr><tr><td>सिंचाइ संरचना निर्माण</td><td>१</td><td>१००००००</td><td>९३८८४७</td><td>९३.८८%</td><td>१००</td></tr><tr><td>खानेपानी संरचना निर्माण</td><td>२</td><td>३७३००००</td><td>३५५०२०६</td><td>९५.१८</td><td>१००</td></tr><tr><td>कुल</td><td>९</td><td>१४४६००००</td><td>१३७८७७९७</td><td>९५.३५%</td><td>१००</td></tr></table>	आयोजनाको प्रकार	आयोजनाको संख्या	बजेट रकम	खर्च रकम	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	भौतिक प्रगति प्रतिशत	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१	२५०००००	२४९४६६१	९९.७९%	१००	सडक तथा पुल निर्माण	१	२२३००००	२०७७२८३	९३.१५%	१००	गैर आवासीय भवन निर्माण	४	५००००००	४७२६७९१	९५.५४%	१००	सिंचाइ संरचना निर्माण	१	१००००००	९३८८४७	९३.८८%	१००	खानेपानी संरचना निर्माण	२	३७३००००	३५५०२०६	९५.१८	१००	कुल	९	१४४६००००	१३७८७७९७	९५.३५%	१००	
आयोजनाको प्रकार	आयोजनाको संख्या	बजेट रकम	खर्च रकम	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	भौतिक प्रगति प्रतिशत																																									
अन्य सार्वजनिक निर्माण	१	२५०००००	२४९४६६१	९९.७९%	१००																																									
सडक तथा पुल निर्माण	१	२२३००००	२०७७२८३	९३.१५%	१००																																									
गैर आवासीय भवन निर्माण	४	५००००००	४७२६७९१	९५.५४%	१००																																									
सिंचाइ संरचना निर्माण	१	१००००००	९३८८४७	९३.८८%	१००																																									
खानेपानी संरचना निर्माण	२	३७३००००	३५५०२०६	९५.१८	१००																																									
कुल	९	१४४६००००	१३७८७७९७	९५.३५%	१००																																									
१९.३			खर्चको प्रमाण : पालिकाबाट डेडिदेवी खानेपानी योजनाको लागि मु.अ. कर सहित रु ३८९७२५४।९५ को लागत अनुमान तयार भई बोलपत्रको माध्यमबाट निर्माण कार्य गराउन सूचना आह्वान भएकोमा श्री पाँचखाल कन्स्ट्रक्सन, काभ्रेको मु.अ. कर सहितको रु २९९६७६९।- को कबोल अंक स्वीकृत गरी मिति ०७७।११।१० मा कार्य सम्पन्न गर्ने गरी मिति ०७७।०५।११ मा सम्झौता सम्पन्न गरेको छ । उक्त योजनामा कुल भुक्तानी रु २९५००२६।०६ भुक्तानी भए मध्ये विभिन्न साइजका पाइप तथा फिटिङ सामग्री खरिद वापत रु १७१११५७।८७ (मु.अ. कर सहित) भुक्तानी भएकोमा उक्त पाइप तथा फिटिङ सामग्री जडान भएको नदेखिएकोले पाइप तथा फिटिङ सामग्री जडान भई नापी किताबमा प्रविष्टी भएको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु	१,७११,१५७																																										
१९.४			डीपीआर खर्च – बजेट व्यवस्था भई कार्यान्वयन हुने आयोजनाको मात्र गुरुयोजना डीपीआर लगायतको अध्ययत गरी प्रतिवेदन तयार गर्नु पर्दछ । यस स्थानीय तहले यो बर्ष स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रम अनुसार देहायबमोजिमको कार्य परामर्शदाताबाट गराई प्रतिवेदन प्राप्त गरेको छ । रु हजारमा <table><tr><th>क्र.सं.</th><th>कार्यक्रमको नाम</th><th>परामर्शदाता</th><th>स्वीकृत बजेट</th><th>खर्च रकम</th><th>अध्ययनबाट निर्धारण</th><th>कार्यान्वयन</th></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>	क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	परामर्शदाता	स्वीकृत बजेट	खर्च रकम	अध्ययनबाट निर्धारण	कार्यान्वयन																																				
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	परामर्शदाता	स्वीकृत बजेट	खर्च रकम	अध्ययनबाट निर्धारण	कार्यान्वयन																																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
								भएका आयोजनाको लागत	अवस्था	
			१	ट्यांकीडाँडा बल्देउ आँशिखोला सडक DPR	जे.एण्ड एन. सिभिल डिजाइन एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि	४८६.९८३	४८६.९८३	१९९१३६.९३१	कार्यान्वयन बाँकी	
			२	नगर बसपार्क DPR	अभियान्त्रिकस एसोसिएट्स प्रा.लि.	२९२.८९८	२७८.४०४	४१६१५.२१	कार्यान्वयन बाँकी	
			३	ल्याण्डफिल साइट DPR तथा IEE निर्माण	शुरुवात रिसाइक्लर्स ग्रिन इन्भाइरोमेन्ट प्रा.लि	१६९०.६८३	८१९.९११	९३८५९.८२१	कार्य शुरुवात	
			४	साठिकुरिया लुवागाँउ चित्तेखोला लिफ्ट वृहत नाल्दुम नगरकोट खानेपानी DPR	इंक कन्सल्ट प्रा.लि.	९९५.४१३	९४९.२	९४३९७.१२७	ठेक्का लागेर काम भइरहेको	
			५	तूलिचौर नयाँगाउँ कुन्ता पदमार्ग निर्माण DPR	इन्जिनियरिङ सेन्टर नेपाल प्रा.लि.	४९७.५१६	४७४.६	२६०३२.२२	कार्यान्वयन बाँकी	
			६	बयरबोट सिंगे चित्ते सल्लेबास मेसागाउँ समियार ढाँडागाउँ देविस्थान सडक DPR	वाई.जि.एफ. कन्सल्टेण्ट प्रा.लि.	४५२	४५२	७५७४८७.९०२	कार्य निरन्तर भइरहेको	
			७	सहिद स्मृति पार्क DPR	गौतम इन्जिनियरिङ प्रा.लि.	४९५.१०४	४९०.०९३	५९०८५.०३	कार्यान्वयन बाँकी	
				जम्मा		४९१०.५९७	३९५१.१९१	१२७१६१४.२४१		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
			यस्तो अध्ययन कार्य गराउँदा लाग्ने खर्चको लागत अनुमान तयार गर्दा कुनै आधार नलिई स्वीकृत बजेट बमोजिमकै रकम खर्च गरेको उपयुक्त देखिएन । डी.पी.आर.तयार गर्दा गाउँपालिकाको प्राविधिक जनशक्ति प्रयोग नगर्नाको कारण स्पष्ट गर्दै आगामी दिनमा आगामी दिनमा गाउँपालिकाको प्राविधिक जनशक्तिबाट यस्तो कार्य गराउनु पर्दछ । साथै यसरी अध्ययन प्रतिवेदन तयार भएका आयोजनाहरु कार्यान्वयनमा गएको समेत नदेखिएकोले खर्चको सार्थकता समेत देखिएन ।																						
१९.५			खर्चको उपयोग: पालिकाले स्थानीय माग र आवश्यकताको आधारमा पैसाको मूल्य (Value for Money) कायम हुने गरी कार्यक्रम तयार पारी सोहि बमोजिम बजेट व्यवस्था गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ । पालिकाले यस बर्ष देहाय बमोजिमका दुई स्थानमा भ्यु टावर निर्माण कार्य गर्न बजेट व्यवस्था गरी सोको कार्यान्वयन गरेको छ । भ्यु टावर निर्माणमा भएको खर्च रकमको प्रतिफल सम्बन्धमा समिक्षा गरिनु पर्दछ । <table><tr><th>योजनाको नाम</th><th>लागत अनुमान (मु.अ. कर बाहेक)</th><th>निर्माण व्यवसायी</th><th>कबोल अंक (मु.अ. कर बाहेक)</th><th>सम्झौता मिति</th><th>भुक्तानी रकम</th><th>निर्माण कार्यको प्रगती</th></tr><tr><td>तुलीचौर भ्यु टावर निर्माण कार्य</td><td>३२३५९६६.२५</td><td>गंगा एण्ड सिंह कस्ट्रक्सन काभ्रेपलाञ्चोक</td><td>२४७३६५४.६१</td><td>२०७८। ०१।१९</td><td>६४३४४८</td><td>निर्माणधिन</td></tr><tr><td>थामी डाँडा भ्यु टावर निर्माण कार्य</td><td>३०३१९५४.२५</td><td>गंगा एण्ड सिंह कस्ट्रक्सन काभ्रेपलाञ्चोक</td><td>२३५३९२५.४६</td><td>२०७८। ०१।१९</td><td>२२२८५९९</td><td>निर्माण सम्पन्न</td></tr></table>	योजनाको नाम	लागत अनुमान (मु.अ. कर बाहेक)	निर्माण व्यवसायी	कबोल अंक (मु.अ. कर बाहेक)	सम्झौता मिति	भुक्तानी रकम	निर्माण कार्यको प्रगती	तुलीचौर भ्यु टावर निर्माण कार्य	३२३५९६६.२५	गंगा एण्ड सिंह कस्ट्रक्सन काभ्रेपलाञ्चोक	२४७३६५४.६१	२०७८। ०१।१९	६४३४४८	निर्माणधिन	थामी डाँडा भ्यु टावर निर्माण कार्य	३०३१९५४.२५	गंगा एण्ड सिंह कस्ट्रक्सन काभ्रेपलाञ्चोक	२३५३९२५.४६	२०७८। ०१।१९	२२२८५९९	निर्माण सम्पन्न	
योजनाको नाम	लागत अनुमान (मु.अ. कर बाहेक)	निर्माण व्यवसायी	कबोल अंक (मु.अ. कर बाहेक)	सम्झौता मिति	भुक्तानी रकम	निर्माण कार्यको प्रगती																			
तुलीचौर भ्यु टावर निर्माण कार्य	३२३५९६६.२५	गंगा एण्ड सिंह कस्ट्रक्सन काभ्रेपलाञ्चोक	२४७३६५४.६१	२०७८। ०१।१९	६४३४४८	निर्माणधिन																			
थामी डाँडा भ्यु टावर निर्माण कार्य	३०३१९५४.२५	गंगा एण्ड सिंह कस्ट्रक्सन काभ्रेपलाञ्चोक	२३५३९२५.४६	२०७८। ०१।१९	२२२८५९९	निर्माण सम्पन्न																			
२०			शिक्षा																						
२०.१			आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायी नियमावली २०७७ को नियम ३९ (५) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्चपुष्टी गर्ने बिल भरपाइ प्रमाण र कागजात संलग्न गर्नु पर्नेर सोही नियमको उपनियम १० मा सरकारी रकमखर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक वील भरपाई वाकागजात संलग्न भए वा नभएको तथासंलग्न कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रित पुगे वा नपुगेको जाँच गर्नु पर्ने ब्यवस्था रहेको छ ।पालिकाले गो भौ न १६७/ ०३/२७ र १६९/०३/२८ वाट CUG सेवा कार्यक्रम अनुदान वापत विभिन्न विद्यालयहरुलाई जम्मा रु १०५४५००।- निकासा दिईएकोमा निम्न व्यहोरा देखिएको छ । <table><tr><th>विद्यायको नाम</th><th>निकासा रकम</th><th>उपलब्ध विल रकम</th><th>नपुग रकम</th></tr><tr><td>डेडि थुम्का उ.मा.वि., महादेवस्थान</td><td>९९३७५</td><td>३५२००</td><td>६४१७५</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>	विद्यायको नाम	निकासा रकम	उपलब्ध विल रकम	नपुग रकम	डेडि थुम्का उ.मा.वि., महादेवस्थान	९९३७५	३५२००	६४१७५					८६६,५०६									
विद्यायको नाम	निकासा रकम	उपलब्ध विल रकम	नपुग रकम																						
डेडि थुम्का उ.मा.वि., महादेवस्थान	९९३७५	३५२००	६४१७५																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				महाकालि उ.मा.वि., नया गाँउ	९९७५०	२९९१४	६९८३६	
				ईन्द्रावति मा.वि., ज्याम्दी	८२५००	१५२७२	६७०२८	
				चण्डेनी मा.वि., जैसिथोक	७५०००	२६४३२	४८५६८	
				डेडि थुम्का मा.वि., ढोडिनि	८२५००	२२३०६	६०१९४	
				पञ्चकन्या आ.वि., जैसिथोक	२२५००	७६०७	१४८९३	
				कालिका आ.वि., हलेदे	२०२५०	६९६२	१३२८८	
				वालुवा मा.वि., वालुवापाटी	९६०००	२१०१७	७४९८३	
				विन्ध्यावासिनी मा.वि., माझिगाँउ	५२५००	१०९५९	४१५४१	
				उमाशाहा शिक्षालय उ.मा.वि., चण्डेनी	९६०००	विल उपलब्ध नभएको	९६०००	
				महाकाली मा.वि., वालुवापाटि	९७८७५	विल उपलब्ध नभएको	९७८७५	
				तपेश्वर मा.वि., ठाडाकोल	८१०००	विल उपलब्ध नभएको	८१०००	
				ब्रम्हायणी मा.वि., गौरीविसौना	७४६२५	विल उपलब्ध नभएको	७४६२५	
						जम्मा	८०४००६	
उल्लेखित खर्चसँग सम्बन्धित वील भरपाई लगायत खर्च पुष्टी हुने प्रमाण कागजात पेश हुनु पर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु ८०४००६								
छात्रवृत्ति:- कार्यक्रम कार्यन्वयन पुस्तिका २०७७/७८ को बुदा न; ४.२ मा गैर आवसिय छात्रवृत्ति अन्तर्गत छात्रा छात्रवृत्ति (१-८) र दलित छात्रवृत्ति (१-८) सम्बन्धि व्यवस्था गरिएको छ। पालिकाले गो भौ न: १०४/ ०७८/०३/०२ वाट सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत कक्षा १-८ का विद्यार्थीहरुका लागि विभिन्न ३९ विद्यालयहरुलाई छात्रा								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																									
			छात्रवृत्ति र दलित छात्रवृत्तिको रकम निकास दिईएकोमा केही विद्यालयहरूले कक्षा ९-१० मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई समेत वितरण गरिएको र अन्य केही विद्यालयहरूले पालिकाबाट निकास भएको रकम भन्दा कम वितरण गरिएकोले उक्त रकमको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रकम रु ५०५००।- <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">विद्यालयको नाम</th><th rowspan="2">निकास</th><th colspan="2">वितरण</th><th rowspan="2">असुल गर्नुपर्ने रकम</th></tr> <tr> <th>कक्षा (१ देखि ८ सम्म)</th><th>कक्षा (९ देखि १० सम्म)</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>महाकाली मा.वि., चैनपुर</td><td>६६०००</td><td>५९६००</td><td>६५००</td><td>६५००</td></tr> <tr> <td>लेदो</td><td>१४०००</td><td>१०८००</td><td></td><td>३२००</td></tr> <tr> <td>कालिका आ.वि., हलेदो</td><td>१८४००</td><td>१६४००</td><td></td><td>२०००</td></tr> <tr> <td>ब्रह्मायणी मा.वि., गैरीविसौना</td><td>५०४००</td><td>४०४००</td><td>१००००</td><td>१००००</td></tr> <tr> <td>डेडी थुम्का मा.वि., महादेवस्थान</td><td>५२८००</td><td>३२८००</td><td>१६०००</td><td>२००००</td></tr> <tr> <td>वालुवा मा.वि, वालुवापाटी</td><td>५३२००</td><td>४३६००</td><td></td><td>९६००</td></tr> <tr> <td>नन्दज्योति आ.वि., रानीवन</td><td>८४००</td><td>६८००</td><td></td><td>१६००</td></tr> <tr> <td>विन्धवासिनी मा.वि., मण्डनपुर</td><td>३०४००</td><td>२४०००</td><td></td><td>६४००</td></tr> <tr> <td>भगवती आ.वि.</td><td>१२०००</td><td>१०८००</td><td></td><td>१२००</td></tr> <tr> <td>जम्मा</td><td>३०५६००</td><td>२४५२००</td><td>२६०००</td><td>५०५००</td></tr> </tbody> </table> विद्यालयमा इन्टरनेट सेवा विस्तार:- पालिकाले गो भौ नः ११९/०७८/०३/१७ वाट ७ वटा आधारभुत विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान वापत रु १२००० को दरले जम्मा शुल्क रु ८४००० निकास दिई खर्च लेखेकोमा चन्द्रावति प्राथमिक विद्यालय ,जैसीथोकले ईन्टरनेट जडान भएको कुनै विल भरपाई उपलब्ध नगराईएकोले सोको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु १२०००।-	विद्यालयको नाम	निकास	वितरण		असुल गर्नुपर्ने रकम	कक्षा (१ देखि ८ सम्म)	कक्षा (९ देखि १० सम्म)	महाकाली मा.वि., चैनपुर	६६०००	५९६००	६५००	६५००	लेदो	१४०००	१०८००		३२००	कालिका आ.वि., हलेदो	१८४००	१६४००		२०००	ब्रह्मायणी मा.वि., गैरीविसौना	५०४००	४०४००	१००००	१००००	डेडी थुम्का मा.वि., महादेवस्थान	५२८००	३२८००	१६०००	२००००	वालुवा मा.वि, वालुवापाटी	५३२००	४३६००		९६००	नन्दज्योति आ.वि., रानीवन	८४००	६८००		१६००	विन्धवासिनी मा.वि., मण्डनपुर	३०४००	२४०००		६४००	भगवती आ.वि.	१२०००	१०८००		१२००	जम्मा	३०५६००	२४५२००	२६०००	५०५००	
विद्यालयको नाम	निकास	वितरण				असुल गर्नुपर्ने रकम																																																							
		कक्षा (१ देखि ८ सम्म)	कक्षा (९ देखि १० सम्म)																																																										
महाकाली मा.वि., चैनपुर	६६०००	५९६००	६५००	६५००																																																									
लेदो	१४०००	१०८००		३२००																																																									
कालिका आ.वि., हलेदो	१८४००	१६४००		२०००																																																									
ब्रह्मायणी मा.वि., गैरीविसौना	५०४००	४०४००	१००००	१००००																																																									
डेडी थुम्का मा.वि., महादेवस्थान	५२८००	३२८००	१६०००	२००००																																																									
वालुवा मा.वि, वालुवापाटी	५३२००	४३६००		९६००																																																									
नन्दज्योति आ.वि., रानीवन	८४००	६८००		१६००																																																									
विन्धवासिनी मा.वि., मण्डनपुर	३०४००	२४०००		६४००																																																									
भगवती आ.वि.	१२०००	१०८००		१२००																																																									
जम्मा	३०५६००	२४५२००	२६०००	५०५००																																																									

२०२

क्रम ^२	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																																		
			शिक्षक दरबन्दी र पदपूर्ति - स्थानीय तह अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा दरबन्दी अनुसार शिक्षकको पदपूर्ति भई नियमित पठनपाठनको व्यवस्था हुनुपर्दछ। यस स्थानीय तह अन्तर्गत विभिन्न तहका ४१ सामुदायिक विद्यालयहरूमा २८४ शिक्षक दरबन्दी रहेकोमा शत प्रतिशत दरबन्दी पदपूर्ति भएको देखिएता पनि पदपूर्ति मध्ये १४४ जना शिक्षक करारवाट अर्थात कुल दरबन्दीको ५०.७० प्रतिशत करारवाट पदपूर्ति भएको छ। पालिकाले करारवाट पदपूर्ति भएको दरबन्दीमा स्थायी पदपूर्ति गरि गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितता गर्नुपर्दछ । <table><tr><th>सि.नं.</th><th>विद्यालयको नाम</th><th>शिक्षक दरबन्दी</th><th>पदपूर्ति</th><th>पदपूर्ति मध्ये करार</th><th>विद्यार्थी संख्या</th><th>विद्यार्थी/शिक्षक अनुपात</th></tr><tr><td>१</td><td>जनकल्याण नि.मा.वि. ढाडागाउँ भूमेचौर</td><td>७</td><td>७</td><td>५</td><td>११६</td><td>१७</td></tr><tr><td>२</td><td>सन्जीवनी प्रा.वि. हलेदे</td><td>३</td><td>३</td><td>१</td><td>७४</td><td>२५</td></tr><tr><td>३</td><td>नन्दज्योति प्रा.वि रानीवन कामीखोरीया</td><td>४</td><td>४</td><td>४</td><td>६४</td><td>१६</td></tr><tr><td>४</td><td>भद्रकाली नि.मा.वि. नाल्दुम, चुरिथुम्का</td><td>७</td><td>७</td><td>५</td><td>१२४</td><td>१८</td></tr><tr><td>५</td><td>महाकाली मा.वि. नाल्दुम, नगरकोट</td><td>१२</td><td>१२</td><td>४</td><td>२४०</td><td>२०</td></tr><tr><td>६</td><td>वालुवा मा.वि. बालुवापाटी</td><td>११</td><td>११</td><td>५</td><td>३६८</td><td>३३</td></tr><tr><td>७</td><td>जनसेवा प्रा.वि. पुष्पाञ्जलीडाडा</td><td>२</td><td>२</td><td>१</td><td>२८</td><td>१४</td></tr><tr><td>८</td><td>नगरहोप प्रा.वि.</td><td>३</td><td>३</td><td>१</td><td>१२६</td><td>४२</td></tr><tr><td>९</td><td>द्वारपालेश्वर नि.मा.वि. मानेडाडा</td><td>११</td><td>११</td><td>५</td><td>२३०</td><td>२१</td></tr><tr><td>१०</td><td>देउपुर प्रा.वि. सिंगे</td><td>५</td><td>५</td><td>३</td><td>५४</td><td>११</td></tr><tr><td>११</td><td>जनप्रभात प्रा.वि. भवनडाडा</td><td>३</td><td>३</td><td>२</td><td>४८</td><td>१६</td></tr><tr><td>१२</td><td>विन्धवासिनी प्रा.वि. रातमाटेडाडा</td><td>३</td><td>३</td><td>२</td><td>४४</td><td>१५</td></tr><tr><td>१३</td><td>महाकाली उ.मा.वि. चैनपुर</td><td>१८</td><td>१८</td><td>९</td><td>५७३</td><td>३२</td></tr></table>	सि.नं.	विद्यालयको नाम	शिक्षक दरबन्दी	पदपूर्ति	पदपूर्ति मध्ये करार	विद्यार्थी संख्या	विद्यार्थी/शिक्षक अनुपात	१	जनकल्याण नि.मा.वि. ढाडागाउँ भूमेचौर	७	७	५	११६	१७	२	सन्जीवनी प्रा.वि. हलेदे	३	३	१	७४	२५	३	नन्दज्योति प्रा.वि रानीवन कामीखोरीया	४	४	४	६४	१६	४	भद्रकाली नि.मा.वि. नाल्दुम, चुरिथुम्का	७	७	५	१२४	१८	५	महाकाली मा.वि. नाल्दुम, नगरकोट	१२	१२	४	२४०	२०	६	वालुवा मा.वि. बालुवापाटी	११	११	५	३६८	३३	७	जनसेवा प्रा.वि. पुष्पाञ्जलीडाडा	२	२	१	२८	१४	८	नगरहोप प्रा.वि.	३	३	१	१२६	४२	९	द्वारपालेश्वर नि.मा.वि. मानेडाडा	११	११	५	२३०	२१	१०	देउपुर प्रा.वि. सिंगे	५	५	३	५४	११	११	जनप्रभात प्रा.वि. भवनडाडा	३	३	२	४८	१६	१२	विन्धवासिनी प्रा.वि. रातमाटेडाडा	३	३	२	४४	१५	१३	महाकाली उ.मा.वि. चैनपुर	१८	१८	९	५७३	३२	
सि.नं.	विद्यालयको नाम	शिक्षक दरबन्दी	पदपूर्ति	पदपूर्ति मध्ये करार	विद्यार्थी संख्या	विद्यार्थी/शिक्षक अनुपात																																																																																																
१	जनकल्याण नि.मा.वि. ढाडागाउँ भूमेचौर	७	७	५	११६	१७																																																																																																
२	सन्जीवनी प्रा.वि. हलेदे	३	३	१	७४	२५																																																																																																
३	नन्दज्योति प्रा.वि रानीवन कामीखोरीया	४	४	४	६४	१६																																																																																																
४	भद्रकाली नि.मा.वि. नाल्दुम, चुरिथुम्का	७	७	५	१२४	१८																																																																																																
५	महाकाली मा.वि. नाल्दुम, नगरकोट	१२	१२	४	२४०	२०																																																																																																
६	वालुवा मा.वि. बालुवापाटी	११	११	५	३६८	३३																																																																																																
७	जनसेवा प्रा.वि. पुष्पाञ्जलीडाडा	२	२	१	२८	१४																																																																																																
८	नगरहोप प्रा.वि.	३	३	१	१२६	४२																																																																																																
९	द्वारपालेश्वर नि.मा.वि. मानेडाडा	११	११	५	२३०	२१																																																																																																
१०	देउपुर प्रा.वि. सिंगे	५	५	३	५४	११																																																																																																
११	जनप्रभात प्रा.वि. भवनडाडा	३	३	२	४८	१६																																																																																																
१२	विन्धवासिनी प्रा.वि. रातमाटेडाडा	३	३	२	४४	१५																																																																																																
१३	महाकाली उ.मा.वि. चैनपुर	१८	१८	९	५७३	३२																																																																																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
				१४	गोल्मेश्वरी प्रा.वि. जगरुम्टी	५	५	०	११७	२३	
				१५	तपेश्वर उ.मा.वि. ठाडाकोल देउपुर	१४	१४	६	२५६	१८	
				१६	भवानी प्रा.वि.सालठाटी भवानीपुर	१	१	१	४९	४९	
				१७	देववलभद्रेश्वर प्रा.वि.गैरिविसौना	१	१	१	१७	१७	
				१८	पञ्चकन्या प्रा.वि.सल्लेवास	३	३	२	७८	२६	
				१९	भीमसेन प्रा.वि.कोदारी	३	३	२	६९	२३	
				२०	ब्रम्हायणी मा.वि. गैरीविसौना	१३	१३	५	३०५	२३	
				२१	कालीदेवी प्रा.वि. नौबिसे हिगुवापाटी	६	६	५	२०३	३४	
				२२	राधाकृष्ण घनश्याम नि.मा.वि.	७	७	२	९८	१४	
				२३	डेडीथुम्का मा.वि. ढोडिनी	१२	१२	७	४४९	३७	
				२४	भवानी नि.मा.वि. ढाइटार	४	४	०	७०	१८	
				२५	डेडीथुम्का उ.मा.वि. महादेवस्थान	१८	१८	७	४७७	२७	
				२६	सेतीदेवी प्रा.वि. गहते गैरीगाउ	३	३	२	६६	२२	
				२७	उमाविद्यामन्दिर प्रा.वि. नर्वदापाटी	४	४	३	६४	१६	
				२८	उमा सहशिलय उ मा वि चण्डेनी	१४	१४	९	२९५	२१	
				२९	विन्ध्यबासिनी मा.वि. माझिगाउं	१२	१२	५	२१७	१८	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
				३०	कालिका नि.मा.वि. हलेदे देविस्थान	८	८	५	९४	१२	
				३१	कुलाचौर प्रा.वि.हलेदेटार	२	२	२	३१	१६	
				३२	कालीकुमारी प्रा.वि.गणेशस्थान	२	२	१	२८	१४	
				३३	चण्डेनी मा.वि. तिमल्सिनागाउँ	१३	१३	५	३०६	२४	
				३४	पन्चकन्या नि.मा.वि.भंगेरेडांडा	७	७	५	१२६	१८	
				३५	भगवती प्रा.वि. गैराथोक	३	३	१	७८	२६	
				३६	चन्द्रावती प्रा.वि.राम्चेबेसी चारखोला	४	४	२	८९	२२	
				३७	जनजागृति प्रा.वि.भाटपोल	२	२	२	४२	२१	
				३८	जयसरस्वती प्रा.वि. रामपुर	५	५	४	९६	१९	
				३९	वागदेवी उ.मा.वि.देउराली	१६	१६	८	४३६	२७	
				४०	इन्द्रावती मा.वि. सान्डिबेसी	१२	१२	५	२८९	२४	
				४१	महाकांलेश्वर वा विके	१	१	०	२३	२३	
				जम्मा		२८४	२८४	१४४	६५५७	२३	
सेनेटरी प्याड:- सेनेटरी प्याड वितरण तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०७६ मा विद्यालयले छात्रा विद्यार्थी लगत तयार गरी सम्बन्धीत स्थानीय तहमा लेखी पठाउने र स्थानीय तहले प्राप्त संख्याको आधारमा एक महिनामा बढीमा प्रति विद्यार्थी १६ वटा सेनेटरी प्याड वितरण गर्ने गरी सम्बन्धीत विद्यालयको महिला शिक्षक वा कर्मचारीलाई सम्पर्क व्यक्ति तोकी प्याड वितरण प्रकृया सुचारु गरी त्यसको भरपाई तयार गरी अर्को महिनाको ७ गते सुचनापार्टिमा विवरण टास्नु पर्ने व्यवस्था उल्लेख गरेको छ । गाँउपालिकाले उक्त प्रकृया पुरा नगरी यस वर्ष उक्त शिर्षकमा गो भौनं. १६४/७८/३/२७ बाट विभिन्न १८ विद्यालयका १५९८ छात्राहरुलाई रु १००० का दरले रकम निकास गरी जम्मा रु १५९८००० खर्च लेखेको छ । उक्त सामाग्रीको गुणस्तर परिक्षण गरी वितरण गर्नुपर्नेमा सो गुणस्तर परिक्षण गरेकोप्रमाण पेश गरेको छैन । आ.व. को अन्त्यमा											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			सामग्री खरिद गरी वितरण गरिएकोमा कार्यक्रमको उद्देश्य अनुरूप सेवाको गुणस्तरमा टेवा पुगेको/नपुगरेको भन्न सकिने आधार देखिएन।पालिकाले यस सम्बन्धमा अनुगमन गरी खरिद सामग्रीको उपयोग गर्नुपर्दछ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
२०.३			नर्म्स भन्दा फरक दरमा खर्च :- नेपाल सरकार कार्य सञ्चालन निर्देशिका ०७७ को परिच्छेद ७ मा सरकारी कार्यालयले कुनै पनि तालिम, सेमिनार, गोष्ठी आदि कार्यक्रम सञ्चालन, बैठक भत्ता वितरण गर्दा अपनाउनुपर्ने प्रावधान, खर्चको मापदण्ड सम्बन्धी निर्णय तथा कार्यविधि उल्लेख गरिएको छ । तर नगरपालिकाले सो निर्देशिका भन्दा फरक ढंगले खर्च गरेकोले पालिकालाई रु ६ १००० व्यय भार परेको छ ।						
			गो.भौ.नं./मिति	खर्च विवरण	खर्च दर	अर्थ नर्म्स	वितरण भएको रकम	व्यय भार परेको रकम	कैफियत
			१५-०७७। ८।८	तालिम प्रशिक्षक (कृष्ण राज श्रेष्ठ, हिराकाजी तामाङ, गायत्री ढकाल)	१५००	७००	१८०००	९६००	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना अनलाईन दर्ता प्रणालि सम्बन्धी ३ दिने तालिम
				सहभागि भत्ता (२२जना)	१०००	५००	६६०००	३३०००	
				प्रतिवेदन लेखन (कृष्ण राज श्रेष्ठ, हिराकाजी तामाङ)	२०००	१०००	४०००	२०००	
			४५-०७७। १०।९	प्रतिवेदन लेखन (कृष्ण राज श्रेष्ठ, हिराकाजी तामाङ)	२०००	१०००	४०००	२०००	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालि सुदृढीकरण आयोजना सम्बन्धी १ दिने तालिम २ पटक
				प्रशिक्षक भत्ता (कृष्ण राज श्रेष्ठ, हिराकाजी तामाङ, गायत्री ढकाल)	१५००	७००	२७०००	१४४००	
			जम्मा					६१०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
२१			प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित (स्वास्थ्य) स्वास्थ्य:- आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायी नियमावली २०७७ को नियम ३९ (५) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्चपुष्टी गर्ने बिल भरपाई प्रमाण र कागजात संलग्न गर्नु पर्ने र सोही नियमको उपनियम १० मा सरकारी रकम खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक वील भरपाई वा कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा संलग्न कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रित पुगे वा नपुगेको जाँच गर्नु पर्ने ब्यवस्था रहेको छ। क) पालिकाले गो भौ न २०/२०७८/०३/३० वाट न्युनतम सेवा मापदण्ड सुधारको लागि विभिन्न ७ वटा स्वास्थ्य चौकीहरुलाई ५०००० का दरले जम्मा रु ३५०००० अनुदान वितरण भएकोमा खर्चको विल भरपाई उपलब्ध नभएकोले सोको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्दछ। ख) गो भौ न १७-७८/०३/ २४वाट एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम अन्तर्गत रही विभिन्न स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापन सञ्चालन गर्न रु ११५२०० भुक्तानी दिईएकोमा रु ८६१५० को मात्र विल भरपाई उपलब्ध भएकोले नपुग विल रु २९०५० को प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा पालिकाले असुल गर्नुपर्दछ ।	३७९,०५०
२२			सोझै खरीद	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																													
२२.१			सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८(२) मा यो ऐन र यस ऐन अन्तर्गत बनेको नियम बमोजिम खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धा सीमित हुने गरी सोझै खरिद गर्न हुदैन भन्ने उल्लेख छ । त्यसैगरी सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ८४(१) मा सार्वजनिक निकायले स्वीकृत कार्यक्रम र खरिद योजना अनुसार २० लाख सम्म लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य मालसामान वा जुनसुकै सेवा सिलबन्दी दरभाउपत्र आह्वान गरी खरिद गर्न सक्ने उल्लेख छ । नियममा भएको ब्यवस्था अनुशार खुला रुपमा शिलबन्दी दरभाउपत्र वा वोलेपत्रको माध्यम द्वारा खरिद कारवाही गर्नुपर्नेमा पालिकाले निम्न गो.भौ.नं. र मिति बाट बजेट लाई टुक्रापारी नियम बिपरीत कार्यालय सामान सिधै खरिद गरेकोले अनियमित रुपले रु २२८९९०८१- खर्च भएको छ । <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.नं./मिति</th><th>विवरण</th><th>सप्लायर्स</th><th>रकम</th><th>कैफियत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४४-०७७।७।०२</td><td>मसलन्द</td><td>न्यू सिन्धु इन्टरप्राइजेज</td><td>२६५८८९</td><td rowspan="9">नगरपालिका चालु</td></tr> <tr> <td>६१-०७७।७।२७</td><td>मसलन्द</td><td>सवल सप्लायर्स एण्ड ट्रेडिङ हाउस</td><td>४५५४९६</td></tr> <tr> <td>६५-०७७।७।२७</td><td>मसलन्द</td><td>हरिसिद्धि जनरल सप्लायर्स</td><td>३४३९९४</td></tr> <tr> <td>१९६-०७७।१०।९</td><td>मसलन्द</td><td>सुप्रिम जनरल सप्लायर्स</td><td>१६९०७६</td></tr> <tr> <td rowspan="2">५०७-०७८।३।२१</td><td>मसलन्द</td><td>भगवती सप्लायर्स</td><td>१६९५००</td></tr> <tr> <td>मसलन्द</td><td>हरिसिद्धि जनरल सप्लायर्स</td><td>१३२२१०</td></tr> <tr> <td>५२०-०७८।३।२१</td><td>मसलन्द</td><td>वरदान सप्लायर्स एण्ड ट्रेडर्स</td><td>४९३१६५</td></tr> <tr> <td rowspan="2">५७३-०७८।३।२८</td><td>मसलन्द</td><td>एल.बि.बि. ट्रेडर्स</td><td>९८३१०</td></tr> <tr> <td>मसलन्द</td><td>भगवती सप्लायर्स</td><td>१६२२६८</td></tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा</td><td>२२८९९०८</td><td></td></tr> </tbody> </table>	गो.भौ.नं./मिति	विवरण	सप्लायर्स	रकम	कैफियत	४४-०७७।७।०२	मसलन्द	न्यू सिन्धु इन्टरप्राइजेज	२६५८८९	नगरपालिका चालु	६१-०७७।७।२७	मसलन्द	सवल सप्लायर्स एण्ड ट्रेडिङ हाउस	४५५४९६	६५-०७७।७।२७	मसलन्द	हरिसिद्धि जनरल सप्लायर्स	३४३९९४	१९६-०७७।१०।९	मसलन्द	सुप्रिम जनरल सप्लायर्स	१६९०७६	५०७-०७८।३।२१	मसलन्द	भगवती सप्लायर्स	१६९५००	मसलन्द	हरिसिद्धि जनरल सप्लायर्स	१३२२१०	५२०-०७८।३।२१	मसलन्द	वरदान सप्लायर्स एण्ड ट्रेडर्स	४९३१६५	५७३-०७८।३।२८	मसलन्द	एल.बि.बि. ट्रेडर्स	९८३१०	मसलन्द	भगवती सप्लायर्स	१६२२६८	जम्मा			२२८९९०८		२,२८९,९०८
गो.भौ.नं./मिति	विवरण	सप्लायर्स	रकम	कैफियत																																													
४४-०७७।७।०२	मसलन्द	न्यू सिन्धु इन्टरप्राइजेज	२६५८८९	नगरपालिका चालु																																													
६१-०७७।७।२७	मसलन्द	सवल सप्लायर्स एण्ड ट्रेडिङ हाउस	४५५४९६																																														
६५-०७७।७।२७	मसलन्द	हरिसिद्धि जनरल सप्लायर्स	३४३९९४																																														
१९६-०७७।१०।९	मसलन्द	सुप्रिम जनरल सप्लायर्स	१६९०७६																																														
५०७-०७८।३।२१	मसलन्द	भगवती सप्लायर्स	१६९५००																																														
	मसलन्द	हरिसिद्धि जनरल सप्लायर्स	१३२२१०																																														
५२०-०७८।३।२१	मसलन्द	वरदान सप्लायर्स एण्ड ट्रेडर्स	४९३१६५																																														
५७३-०७८।३।२८	मसलन्द	एल.बि.बि. ट्रेडर्स	९८३१०																																														
	मसलन्द	भगवती सप्लायर्स	१६२२६८																																														
जम्मा			२२८९९०८																																														
२२.२			आर्थिक विधेयक २०७६ ले मुल्यअभिवृद्धि ऐन, २०५२ मा गरेको संशोधित व्यवस्था साथै मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली २०५३ मा भएको २१ औं संशोधित व्यवस्था	२३९,२७१																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																												
			अनुसार तथा आर्थिक विधेयक २०७८ मा भएको व्यवस्था अनुसार २०७८ जेष्ठ १५ पछि बिभिन्न ब्यवसायी, आपूर्तिकर्ता लाई भ्याट रकम भुक्तानी गर्दा क्रमश ५० प्रतिशत र ३० प्रतिशत भ्याट रकम कट्टी गरी सो रकम कार्यालयले सम्बन्धीत आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ तर पालिकाले निम्न गो भौ नं र मितिबाट विभिन्न व्यवसाय तथा आपूर्ति कर्तालाई भ्याट रकम भुक्तानी गर्दा सो नियम विपरित पुरै रकम भुक्तानी गरेकोले ब्यवसायीहरुले कर समायोजन प्रमाणपत्र पेश गर्नुपर्ने <table><tr><th>गो.भौ.नं./मिति</th><th>संस्थाको नाम</th><th>कार्य</th><th>विल रकम</th><th>भ्याट रकम</th><th>६.५%</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>32-०७७।६।२८</td><td>युनिक आइडियल अटोमोबाइल्स</td><td>मर्मत</td><td>१६९१९७</td><td>२१९९५</td><td>१०९९७</td><td rowspan="14">५०%</td></tr><tr><td>3३-०७७।६।२८</td><td>न्यू दिप अटो वर्कसप प्रा.लि.</td><td>मर्मत</td><td>३३००५०</td><td>४२९०६</td><td>२१४५३</td></tr><tr><td>४४-०७७।७।०२</td><td>न्यू सिन्धु इन्टरपाइजेज</td><td>मसलन्द</td><td>२३५३००</td><td>३०५८९</td><td>१५२९५</td></tr><tr><td>४८-०७७।७।३</td><td>जगदम्बा इन्जिनियरिङ</td><td>मर्मत</td><td>१७७७००</td><td>२३१००</td><td>११५५०</td></tr><tr><td>६१-०७७।७।२७</td><td>सबल सप्लायर्स एण्ड ट्रेडिङ हाउस</td><td>मसलन्द</td><td>४०३०९३</td><td>५२४०२</td><td>२६२०१</td></tr><tr><td>६५-०७७।७।२७</td><td>हरिसिद्धि जनरल सप्लायर्स</td><td>मसलन्द</td><td>३०४४२०</td><td>३९५७४</td><td>१९७८७</td></tr><tr><td>१७८-०७७।१०।४</td><td>न्यू दिप अटो वर्कसप प्रा.लि.</td><td>मर्मत</td><td>१७०७००</td><td>२२१९१</td><td>११०९५</td></tr><tr><td>१७९-०७७।१०।४</td><td>बनेपा प्रिन्टिङ प्रेस</td><td>छपाई</td><td>१३१२५०</td><td>१७०६२</td><td>८५३१</td></tr><tr><td>१९६-०७७।१०।९</td><td>सुप्रिम जनरल सप्लायर्स</td><td>मसलन्द</td><td>१४९६२४</td><td>१९४५१</td><td>९७२५</td></tr><tr><td>२६९-०७७।११।७</td><td>न्यू दिपअटो वर्कसप प्रा.लि.</td><td>मर्मत</td><td>१०६७००</td><td>१३८७१</td><td>६९३५</td></tr><tr><td rowspan="2">३१९-०७७।१२।८</td><td>काभ्रे भु.पु.सैनिक सेक्युरिटि सप्लायर्स</td><td>सुरक्षा खर्च</td><td>१२२३१०</td><td>१५३००</td><td>७६५०</td></tr><tr><td>देशको मिडिया प्रा.लि.</td><td>सुचना प्रकाशन</td><td>१५२३२०</td><td>१९८००</td><td>९९००</td></tr><tr><td>3२2-०७७।१२।९</td><td>न्यू दिप अटो वर्कसप प्रा.लि.</td><td>मर्मत</td><td>२०९०००</td><td>२७१७०</td><td>१३५८५</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>	गो.भौ.नं./मिति	संस्थाको नाम	कार्य	विल रकम	भ्याट रकम	६.५%	कैफियत	32-०७७।६।२८	युनिक आइडियल अटोमोबाइल्स	मर्मत	१६९१९७	२१९९५	१०९९७	५०%	3३-०७७।६।२८	न्यू दिप अटो वर्कसप प्रा.लि.	मर्मत	३३००५०	४२९०६	२१४५३	४४-०७७।७।०२	न्यू सिन्धु इन्टरपाइजेज	मसलन्द	२३५३००	३०५८९	१५२९५	४८-०७७।७।३	जगदम्बा इन्जिनियरिङ	मर्मत	१७७७००	२३१००	११५५०	६१-०७७।७।२७	सबल सप्लायर्स एण्ड ट्रेडिङ हाउस	मसलन्द	४०३०९३	५२४०२	२६२०१	६५-०७७।७।२७	हरिसिद्धि जनरल सप्लायर्स	मसलन्द	३०४४२०	३९५७४	१९७८७	१७८-०७७।१०।४	न्यू दिप अटो वर्कसप प्रा.लि.	मर्मत	१७०७००	२२१९१	११०९५	१७९-०७७।१०।४	बनेपा प्रिन्टिङ प्रेस	छपाई	१३१२५०	१७०६२	८५३१	१९६-०७७।१०।९	सुप्रिम जनरल सप्लायर्स	मसलन्द	१४९६२४	१९४५१	९७२५	२६९-०७७।११।७	न्यू दिपअटो वर्कसप प्रा.लि.	मर्मत	१०६७००	१३८७१	६९३५	३१९-०७७।१२।८	काभ्रे भु.पु.सैनिक सेक्युरिटि सप्लायर्स	सुरक्षा खर्च	१२२३१०	१५३००	७६५०	देशको मिडिया प्रा.लि.	सुचना प्रकाशन	१५२३२०	१९८००	९९००	3२2-०७७।१२।९	न्यू दिप अटो वर्कसप प्रा.लि.	मर्मत	२०९०००	२७१७०	१३५८५								
गो.भौ.नं./मिति	संस्थाको नाम	कार्य	विल रकम	भ्याट रकम	६.५%	कैफियत																																																																																										
32-०७७।६।२८	युनिक आइडियल अटोमोबाइल्स	मर्मत	१६९१९७	२१९९५	१०९९७	५०%																																																																																										
3३-०७७।६।२८	न्यू दिप अटो वर्कसप प्रा.लि.	मर्मत	३३००५०	४२९०६	२१४५३																																																																																											
४४-०७७।७।०२	न्यू सिन्धु इन्टरपाइजेज	मसलन्द	२३५३००	३०५८९	१५२९५																																																																																											
४८-०७७।७।३	जगदम्बा इन्जिनियरिङ	मर्मत	१७७७००	२३१००	११५५०																																																																																											
६१-०७७।७।२७	सबल सप्लायर्स एण्ड ट्रेडिङ हाउस	मसलन्द	४०३०९३	५२४०२	२६२०१																																																																																											
६५-०७७।७।२७	हरिसिद्धि जनरल सप्लायर्स	मसलन्द	३०४४२०	३९५७४	१९७८७																																																																																											
१७८-०७७।१०।४	न्यू दिप अटो वर्कसप प्रा.लि.	मर्मत	१७०७००	२२१९१	११०९५																																																																																											
१७९-०७७।१०।४	बनेपा प्रिन्टिङ प्रेस	छपाई	१३१२५०	१७०६२	८५३१																																																																																											
१९६-०७७।१०।९	सुप्रिम जनरल सप्लायर्स	मसलन्द	१४९६२४	१९४५१	९७२५																																																																																											
२६९-०७७।११।७	न्यू दिपअटो वर्कसप प्रा.लि.	मर्मत	१०६७००	१३८७१	६९३५																																																																																											
३१९-०७७।१२।८	काभ्रे भु.पु.सैनिक सेक्युरिटि सप्लायर्स	सुरक्षा खर्च	१२२३१०	१५३००	७६५०																																																																																											
	देशको मिडिया प्रा.लि.	सुचना प्रकाशन	१५२३२०	१९८००	९९००																																																																																											
3२2-०७७।१२।९	न्यू दिप अटो वर्कसप प्रा.लि.	मर्मत	२०९०००	२७१७०	१३५८५																																																																																											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
				४०८-०७८।२।२३	शिवम् मल्टी विजनेश प्रा.लि.	सुचना प्रकाशन	२७९९८९	३६३९८	१८२००		
				४५२-०७८।३।१३	न्यू दिप अटो वर्क्सप प्रा.लि.	मर्मत	१००२००	१३०२६	३९०७	३०%	
					युनिक आइडियल अटोमोबाइल्स	मर्मत	१५५४१२	२०२०३	६०६०		
				४५३-०७८।३।१३	पुष्पाञ्जली प्रिन्टिड प्रेस	छपाई	१३७६१३	१७८९०	५३६७		
				५०७-०७८।३।२१	भगवती सप्लायर्स एण्ड ट्रेडर्स	मसलन्द	१५००००	१९५००	५८५०		
					हरिसिद्धि जनरल सप्लायर्स	मसलन्द	११७०००	१५२१०	४५६३		
				५२०-०७८।३।२१	वरदान सप्लायर्स एण्ड ट्रेडर्स	मसलन्द	४३६४२९	५६७३५	१७०२०		
				५७३-०७८।३।२८	भगवती सप्लायर्स एण्ड ट्रेडर्स	मसलन्द	१४३६००	१८६६८	५६००		
				जम्मा			४१८१९०७	५४३०४१	२३९२७१		
२३			कृषि कृषिअनुदान:- आर्थिक कार्यविधि तथा सार्वजनिक उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ (७ र ८) मा सार्वजनिक निकायले अनुदानबाट संचालित कार्यक्रमहरुको लागत अनुमान अधिकार प्राप्त अधिकारी बाट स्वीकृत गर्ने, स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार संचालन गरी सो कार्यक्रममा प्रयोग भएका मालसामान तथा त्यसका विल भर्पाई सहित कार्यक्रममा उपस्थिती तथा कार्यक्रमबाट लाभान्वित व्यक्तिहरुको संख्या समावेश गरी प्रतिवेदन तयार गर्दै अधिकारप्राप्त अधिकारीबाट स्वीकृत गराउने र आधिकारिक निकायबाट अनुगमन गरी प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ सोही अनुरूप पालिकाले अनुगमन गरी प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्दछ ।								
				सि न	वजेट शिर्षक	अनुदान कार्यक्रम	कुल कार्य सम्पन्न	अनुदान			
				१	संधिय	लागत साझेदारीमा गाई प्रवर्द्धन	३३५००००	२०१००००			
				२	संधिय	लागत साझेदारीमा भैसी प्रवर्द्धन	३३०००००	१९८००००			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम												
				३	संधिय	वाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र विकास	१३९९०००	१३९९०००													
				४	प्रदेश	लागत साझेदारीमा गाई प्रवर्द्धन	२०५००००	१२३००००													
				५	प्रदेश	लागत साझेदारीमा भैसी प्रवर्द्धन	२०७९०००	१२४७४००													
				६	आन्तरिक	लागत साझेदारीमा गाई प्रवर्द्धन	८५००००	५१००००													
				७	आन्तरिक	लागत साझेदारीमा भैसी प्रवर्द्धन	१३८६०००	८३१६००													
				८	आन्तरिक	वोयर अजवेरी जातका वोका वितरण	८०७५००	८०७५००													
				९	आन्तरिक	सामुदायिक पशु विमा कार्यक्रम	८०००००	८०००००													
				१०	आन्तरिक	कृषि तरकारी टनेल प्लाष्टिक वितरण	५७२०००	५७२०००													
				११	आन्तरिक	मिनिटिलर वितरण	५३४९५५६	२६७४७७८													
				१२	आन्तरिक	अलैंची विरुवा वितरण	४०९०००	४०९०००													
				जम्मा			२२३५२०५६	१४४७१२७८													
				२४	292	२०७७-११-२६	प्रशासनिक खर्च नगरपालिका र वडा नं. ३ मा रहेको ल्होछार कार्यक्रम उपभोक्ता समिति विच मिति २०७७।११।१४ गते ल्होछार कार्यक्रम सम्पन्न गरेको लागि सम्झौता भए अनुसार नियमानुसार १०% बहाल कर कट्टी नगरी भुक्तानी भएकोले असुल गर्नुपर्ने रु ७९५०।- <table><tr><th>पार्टिको नाम</th><th>कार्य</th><th>रकम</th><th>वहालकर १०%</th></tr><tr><td>सुदिप ड्रेस एण्ड टेण्ट हाउस</td><td>साउण्ड सिस्टम र गाडी भाडा</td><td>३९५००</td><td>३९५०</td></tr><tr><td>सुदिप ड्रेस एण्ड टेण्ट हाउस</td><td>साउण्ड सिस्टम र गाडी भाडा</td><td>४००००</td><td>४०००</td></tr></table>						पार्टिको नाम	कार्य	रकम	वहालकर १०%	सुदिप ड्रेस एण्ड टेण्ट हाउस	साउण्ड सिस्टम र गाडी भाडा	३९५००	३९५०	सुदिप ड्रेस एण्ड टेण्ट हाउस
पार्टिको नाम	कार्य	रकम	वहालकर १०%																		
सुदिप ड्रेस एण्ड टेण्ट हाउस	साउण्ड सिस्टम र गाडी भाडा	३९५००	३९५०																		
सुदिप ड्रेस एण्ड टेण्ट हाउस	साउण्ड सिस्टम र गाडी भाडा	४००००	४०००																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																				
२५			सेवा तथा परामर्श खर्च पालिकाले स्टोर सफ्टवेयरको रिन्यू अपडेट सम्बन्धी कार्यको लागी मोर्गेन आइ.टि. सोलुसन प्रा,लि, लाई सम्झौता अनुसार बार्षिक नविकरण शुल्क वापत रु ६७,८००।- भुक्तानी गरेको देखिन्छ । नियमानुसार सुचना प्रविधि विभागको स्वीकृती लिएर सफ्टवेयर संचालन गर्नुपर्नेमा विभागबाट स्वीकृती लिएको पाइएन ।																																																																																					
२६	३१		जोखिम भत्ता कर कट्टी बाँकी पालिकाले २०७७ असार र साउन महिनाको कोरोना जोखिम भत्ता वितरण गर्दा नियमानुसार १५% पारिश्रमिक कर कट्टी गर्नुपर्नेमा १% सामाजिक सुरक्षा कर मात्र कट्टी भएकोले दाखिला गर्नुपर्ने बाँकी रकम रु <table><tr><th>सि.नं.</th><th>पद</th><th>नाम, थर</th><th>जम्मा रकम</th><th>१५% कर कट्टी</th><th>भएको कर कट्टी</th><th>असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने रकम</th></tr><tr><td>1</td><td>अधिकृत दशौ</td><td>श्री प्रणराज न्यौपाने</td><td>22500.80</td><td>3375.12</td><td>225.00</td><td>3150.12</td></tr><tr><td>2</td><td>लेखा अधिकृत</td><td>श्री पुष्पराज बजगाँई</td><td>17983.50</td><td>2697.52</td><td>179.83</td><td>2517.69</td></tr><tr><td>3</td><td>अधिकृत</td><td>श्री मनोज अधिकारी</td><td>19800.00</td><td>2970.00</td><td>198.00</td><td>2772.00</td></tr><tr><td>4</td><td>आइ.टी. अफिसर</td><td>श्री उमेश अधिकारी</td><td>12600.00</td><td>1890.00</td><td>126.00</td><td>1764.00</td></tr><tr><td>5</td><td>नायव सुब्बा (सहायकस्तर पाचौ)</td><td>श्री चन्द्रमणी पौडेल</td><td>14805.00</td><td>2220.75</td><td>148.05</td><td>2072.70</td></tr><tr><td>6</td><td>लेखापाल (सहायकस्तर पाचौ)</td><td>श्री बिक्रम बस्नेत</td><td>9870.00</td><td>1480.50</td><td>98.70</td><td>1381.80</td></tr><tr><td>7</td><td>सह लेखापाल</td><td>श्री भेषराज पराजुली</td><td>9313.50</td><td>1397.02</td><td>93.13</td><td>1303.89</td></tr><tr><td>8</td><td>कार्यालय सहायक</td><td>श्री रामचन्द्र बजगाइ</td><td>14635.50</td><td>2195.32</td><td>146.35</td><td>2048.97</td></tr><tr><td>9</td><td>हलुका सवारी चालक</td><td>श्री चोक नारायण श्रेष्ठ</td><td>8257.50</td><td>1238.62</td><td>82.57</td><td>1156.05</td></tr><tr><td>10</td><td>हलुका सवारी चालक</td><td>श्री नारायण कृष्ण श्रेष्ठ</td><td>8257.50</td><td>1238.62</td><td>82.57</td><td>1156.05</td></tr><tr><td>12</td><td>का स</td><td>श्री रामहरि बोगटी</td><td>10221.80</td><td>1533.27</td><td>102.21</td><td>1431.06</td></tr></table>	सि.नं.	पद	नाम, थर	जम्मा रकम	१५% कर कट्टी	भएको कर कट्टी	असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने रकम	1	अधिकृत दशौ	श्री प्रणराज न्यौपाने	22500.80	3375.12	225.00	3150.12	2	लेखा अधिकृत	श्री पुष्पराज बजगाँई	17983.50	2697.52	179.83	2517.69	3	अधिकृत	श्री मनोज अधिकारी	19800.00	2970.00	198.00	2772.00	4	आइ.टी. अफिसर	श्री उमेश अधिकारी	12600.00	1890.00	126.00	1764.00	5	नायव सुब्बा (सहायकस्तर पाचौ)	श्री चन्द्रमणी पौडेल	14805.00	2220.75	148.05	2072.70	6	लेखापाल (सहायकस्तर पाचौ)	श्री बिक्रम बस्नेत	9870.00	1480.50	98.70	1381.80	7	सह लेखापाल	श्री भेषराज पराजुली	9313.50	1397.02	93.13	1303.89	8	कार्यालय सहायक	श्री रामचन्द्र बजगाइ	14635.50	2195.32	146.35	2048.97	9	हलुका सवारी चालक	श्री चोक नारायण श्रेष्ठ	8257.50	1238.62	82.57	1156.05	10	हलुका सवारी चालक	श्री नारायण कृष्ण श्रेष्ठ	8257.50	1238.62	82.57	1156.05	12	का स	श्री रामहरि बोगटी	10221.80	1533.27	102.21	1431.06	१२७,४०२.३४
सि.नं.	पद	नाम, थर	जम्मा रकम	१५% कर कट्टी	भएको कर कट्टी	असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने रकम																																																																																		
1	अधिकृत दशौ	श्री प्रणराज न्यौपाने	22500.80	3375.12	225.00	3150.12																																																																																		
2	लेखा अधिकृत	श्री पुष्पराज बजगाँई	17983.50	2697.52	179.83	2517.69																																																																																		
3	अधिकृत	श्री मनोज अधिकारी	19800.00	2970.00	198.00	2772.00																																																																																		
4	आइ.टी. अफिसर	श्री उमेश अधिकारी	12600.00	1890.00	126.00	1764.00																																																																																		
5	नायव सुब्बा (सहायकस्तर पाचौ)	श्री चन्द्रमणी पौडेल	14805.00	2220.75	148.05	2072.70																																																																																		
6	लेखापाल (सहायकस्तर पाचौ)	श्री बिक्रम बस्नेत	9870.00	1480.50	98.70	1381.80																																																																																		
7	सह लेखापाल	श्री भेषराज पराजुली	9313.50	1397.02	93.13	1303.89																																																																																		
8	कार्यालय सहायक	श्री रामचन्द्र बजगाइ	14635.50	2195.32	146.35	2048.97																																																																																		
9	हलुका सवारी चालक	श्री चोक नारायण श्रेष्ठ	8257.50	1238.62	82.57	1156.05																																																																																		
10	हलुका सवारी चालक	श्री नारायण कृष्ण श्रेष्ठ	8257.50	1238.62	82.57	1156.05																																																																																		
12	का स	श्री रामहरि बोगटी	10221.80	1533.27	102.21	1431.06																																																																																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
			13	का स	श्री साजन तिमल्सिना	5354.30	803.14	53.54	749.60	
			14	ज. स्वा. नि.	श्री गंगाराम पाण्डे	19700	2955	197	2758	
			15	अ हे व पाँचौ	श्री राजाराम श्रेष्ठ	14726.7	2209	147.26	2061.74	
			16	अ न मि	श्री फुलमती तामाङ	13395	2009.25	133.95	1875.3	
			17	अ हे व	श्री बिनोद प्रसाद भट्ट	16926.9	2539.03	169.26	2369.77	
			18	अ न मि	श्री उर्मिला थापा	15300.8	2295.12	153	2142.12	
			19	का स	श्री देब कुमारी तामाङ	11249.3	1687.39	112.49	1574.9	
			20	अ हे ब	श्री राम अधिन भगत	25400	3810	254	3556	
			21	सि अ न मि	श्री धन कुमारी तामाङ	12533.3	1879.99	125.33	1754.66	
			22	अ हे व	श्री ललिजन सञ्जाल	8870	1330.5	88.7	1241.8	
			23	अ न मि	श्री तिला अधिकारी	23062	3459.3	230.62	3228.68	
			24	का स	श्री शान्ति दिप श्रेष्ठ	10167.7	1525.15	101.67	1423.48	
			25	अ हे ब	श्री राधाकृष्ण फुँयाल	22481.7	3372.25	224.81	3147.44	
			26	सि अ हे व	श्री भक्ति कुमारी ढकाल	11515	1727.25	115.15	1612.1	
			28	अ हे व	श्री मेलिना पोखरेल	18109.6	2716.44	181.09	2535.35	
			29	सि.अ.न.मी.	श्री प्रदिपा खरेल	20918.4	3137.76	209.18	2928.58	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय							बेरुजु रकम
			30	अ.न.मि	श्री रज्जिता घोरसाईने	19144.4	2871.66	191.44	2680.22	
			31	का स	श्री लक्ष्मी डोटेल	9951.3	1492.69	99.51	1393.18	
			32	हे अ	श्री चन्द्र देव ठाकुर	24283.3	3642.49	242.83	3399.66	
			33	सि अ हे व	श्री रुप बहादुर कँबर	14726.7	2209	147.26	2061.74	
			34	अ हे व	श्री नविन कुमार यादव	14487.7	2173.15	144.87	2028.28	
			35	अ न मि	श्री कल्पना गदाल	11752.8	1762.92	117.52	1645.4	
			36	स्वास्थ्य कार्यालय सहयोगी	श्री ठुला कान्छा तिवारी	10816.7	1622.5	108.16	1514.34	
			37	स्वास्थ्य कार्यालय सहयोगी	श्री सबिता बुढाथोकी	16039.9	2405.98	160.39	2245.59	
			38	अ न मि	श्री सुन्तली तामाङ	22470.7	3370.6	224.7	3145.9	
			39	का स	श्री कौशल्या पौडेल	11249.3	1687.39	112.49	1574.9	
			40	सि अ हे व	श्री गोपाल राय	19500	2925	195	2730	
			41	सि अ न मि	श्री सुमित्रा देवी नेपाल	14648.3	2197.24	146.48	2050.76	
			43	अ हे व	श्री कुसुम मानन्धर	12639.8	1895.97	126.39	1769.58	
			44	अ न मि	श्री धनुसरा बस्नेत	15079	2261.85	150.79	2111.06	
			45	का स	श्री बिमला माझी	11033	1654.95	110.33	1544.62	
			46	हे अ	श्री संगिता घोरसाईने	19818.3	2972.74	198.18	2774.56	
			47			13708.3	2056.24	137.08	1919.16	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	विषय							बेरुजु रकम
					सि अ न मि	श्री निता कुमारी कार्की				
			48		अ हे व	श्री शोभा बुढाथोकी	13674.6	2051.19	136.74	1914.45
			49		अ न मि	श्री प्रतिमा न्यौपाने	12418	1862.7	124.18	1738.52
			50		का स	श्री रुकु काफ्ले	11033	1654.95	110.33	1544.62
			51		सि अ न मि	श्री मेनका देवी पराजुली	15588.3	2338.24	155.88	2182.36
			52		अ हे व	श्री यदुनाथ चापागाई	12491.9	1873.78	124.91	1748.87
			53		अ न मि	श्री उमा सुबेदी कार्की	15374.7	2306.2	153.74	2152.46
			54		अधिकृत सातौ	श्री सुशिला कमर	36808.3	5521.24	368.08	5153.16
			55		बरिष्ठ छैठो अधिकृत	श्री दिपक कुमार घिमिरे	42600	6390	426	5964
			56		सि अ ह	श्री इश्वरी सापकोटा (गौतम)	24200	3630	242	3388
			57		का स	दुर्गा खत्री	11357.5	1703.62	113.57	1590.05
			59		विद्यालय नर्स	सुवि सापकोटा	10575	1586.25	105.75	1480.5
			60		एम्बुलेन्स चालक	गणेश गिरी	16515	2477.25	165.15	2312.1
			61		चालक	राजेन्द्र तामाङ	11010	1651.5	110.1	1541.4
			62		चालक	कर्मा सिं तामाङ	7155	1073.25	71.55	1001.7
			63		एम्बुलेन्स चालक	सोम प्रसाद ढकाल	9909	1486.35	99	1387.35
							910015.60	136502.20	9099.86	127402.34

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम																				
				जम्मा																								
२७			अनुगमन मूल्यांकन खर्च																									
२७.१	40	२०७७-६-२९	पालिकाबाट वाड नं. ९ र ७ को कार्य गर्ने गरी खटिनु भएका सहायक तह चौथो वडा सचिव श्री नविनकुमार शाहले वाड नं. ९ बाट मिति २०७७।५।१५ देखि २०७७।५।१९ गते सम्म भुकम्प गुनासो रिपोर्ट र प्रतिवेदन सम्बन्धी कार्यका लागि धुलिखेल गएको भनी रु ५,५००।- भुक्तानी लिएको छ । पुन फेरी वडा नं. ७ बाट मिति २०७७।५।१३ देखि २०७७।५।१६ सम्म धुलिखेल गएको भनी रु ४,३००।- भुक्तानी लिएकोले २ दिनको दोहोरो भुक्तानी लिएको रु २,४००।- र वडा नं. ९ बाट मिति २०७७।४।२९ देखि २०७७।५।५ गते सम्म काठमाण्डौ गएको भनी रु ७,९००।- भुक्तानी लिएको छ । सोही मितिमा वडा नं. ७ बाट भ्रमण आदेश स्वीकृत गरी काठमाण्डौ गएको भनी रु ७,९००।- भुक्तानी लिएकोले दोहोरो भ्रमण खर्च भत्ता भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित बाट असुल हुनुपर्ने रु १०,३००।-					१०,३००																				
२७.२			अनुगमन मूल्यांकन खर्च : भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ अनुशार कार्यालय रहेको स्थान देखी १५ किमि भन्दा टाढा अनुगमन भ्रमणमा गए वापत अधिकार प्राप्त अधिकारीबाट स्वीकृत भ्रमण आदेश बमोजिम कार्य सम्पन्न गरी प्रतिवेदन पेश भएपछि मात्र दैनिक भ्रमण भत्ता उपलब्ध गराउने ब्यवस्था छ । तर पालिकाले नगरपालिका अन्तर्गतका योजना अनुगमन गर्न गएको भनी १५ किमी भन्दा कम दुरीमा योजना अनुगमन तथा अन्य कार्यक्रममा भ्रमणमा गए वापत प्राविधिक तथा प्रशासनिक कर्मचारीलाई निम्न गो.भौ.नं. र मिति बाट अनुगमन मूल्यांकन खर्च वापत भुक्तानी दिएको रु ५६०५०५।- अनियमित देखिएको <table><tr><th>गो.भौ.नं./मिति</th><th>कार्यक्रम</th><th>प्राविधिक संख्या</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१२६-०७७।९।०१</td><td>योजना अनुगमन</td><td>७</td><td>१९१४००</td></tr><tr><td>२०५-०७७।१०।१५</td><td>योजना अनुगमन</td><td>७</td><td>१८५१००</td></tr><tr><td>३२८-०७७।१२।११</td><td>योजना अनुगमन</td><td>११</td><td>१८४००५</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>५६०५०५</td></tr></table>					गो.भौ.नं./मिति	कार्यक्रम	प्राविधिक संख्या	रकम	१२६-०७७।९।०१	योजना अनुगमन	७	१९१४००	२०५-०७७।१०।१५	योजना अनुगमन	७	१८५१००	३२८-०७७।१२।११	योजना अनुगमन	११	१८४००५	जम्मा			५६०५०५	५६०,५०५
गो.भौ.नं./मिति	कार्यक्रम	प्राविधिक संख्या	रकम																									
१२६-०७७।९।०१	योजना अनुगमन	७	१९१४००																									
२०५-०७७।१०।१५	योजना अनुगमन	७	१८५१००																									
३२८-०७७।१२।११	योजना अनुगमन	११	१८४००५																									
जम्मा			५६०५०५																									
२८			पारिश्रमिक																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
२८.१			नगरपालिकाले करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको कल्याणकोष कट्टि वापत शुरु तलबको १०% रकम कार्यालयको तर्फबाट थप गरी सोही रकम बराबरको कर्मचारीको तलबबाट कट्टा गरी २२ जना करार कर्मचारीहरूको तलब, भत्ता भुक्तानी भएको देखिन्छ । नेपालको संविधानको धारा २२७ मा गाउँपालिका र नगरपालिकाको कर्मचारी तथा कार्यालय सम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रदेश कानून बमोजिम हुने तथा स्थानीय सेवाको गठन, संचालन व्यवस्थापन सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धी आधारभुत सिद्धान्त संघीय कानून बमोजिम हुनेगरी स्थानीय तहले बनाएको कानून बमोजिम हुने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले पाँचखाल नगरपालिका कर्मचारीको संचालन कार्यविधि २०७५ तर्जुमा गरी आ.ब. २०७७।०७८ मा ३९ जना करार कर्मचारीहरूको कल्याणकोष वापत बार्षिक रु ९,६७,०९२।- कल्याणकोषमा दाखिला गरेको देखिन्छ । करार कर्मचारीहरूका लागि कल्याणकोष वापतको रकम कार्यालयबाट थप हुने व्यवस्था प्रचलित संघीय कानूनको सिद्धान्त र मापदण्ड बमोजिम स्वीकृत भएको नदेखिएकोले उक्त कार्यविधि बमोजिम भुक्तानीबाट नगरपालिकालाई रु ९,६७,०९२।- थप व्ययभार परेको छ ।	
२८.२	553	२०७८-३-२५	प्रोत्साहान भत्ता मिति २०७८।३।८ गतेको कार्यपालिका निर्णय अनुसार आ.ब. ०७८।७९ को बजेट तथा कार्यक्रम तयार पार्न खटिने कर्मचारीहरूलाई बढीमा १५ दिनको तलब उपलब्ध गराउने निर्णय अनुसार २२ जना कर्मचारीलाई अतिरिक्त समय भत्ता उपलब्ध गराएको छ । तर अतिरिक्त समय काम गरेको अभिलेख देखिने प्रमाणित हाजिरी विवरण उपलब्ध नभएकोले प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु २४८६९३।-	२४८,६९३
२९			बैठक भत्ता तथा बैठक सरह भत्ता	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																
२९.१			न्यायीक समिति भत्ता : स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्य सुविधा सम्बन्धी (पहिलो संशोधित) ऐन, २०७६ को अनुसुचि १(ग) अनुसार न्यायीक समिति सदस्यको भत्ता सम्बन्धी व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले आ.ब. ०७७।७८ मा विभिन्न मितिमा बसेको न्यायीक समितिको भत्ता वापतको रकम न्यायीक समितिका पदाधिकारी बाहेक निम्न कर्मचारीहरुले निम्न गो.भौ.न. र मितिबाट भत्ता भुक्तानी लिएको अनियमित देखिन्छ । <table><tr><th>गो.भौ.न./मिति</th><th>महिना</th><th>नाम थर</th><th>बैठक संख्या</th><th>दर</th><th>भुक्तानी</th></tr><tr><td rowspan="2">९८-०७७।८।१६</td><td rowspan="2">साउन देखि कार्तिक सम्म</td><td>प्रणराज न्यौपाने</td><td>४</td><td>१२००</td><td>४८००</td></tr><tr><td>कुल्दिपा सापकोट</td><td>५</td><td>१२००</td><td>४८००</td></tr><tr><td rowspan="3">२४६-०७७।११।५</td><td rowspan="3">मंसिर देखि माघ सम्म</td><td>प्रणराज न्यौपाने</td><td>५</td><td>१०००</td><td>५०००</td></tr><tr><td>कुल्दिपा सापकोट</td><td>५</td><td>१०००</td><td>५०००</td></tr><tr><td>परमत्माराम पराजुली</td><td>५</td><td>१०००</td><td>५०००</td></tr><tr><td rowspan="3">३७१-०७८।१।९</td><td rowspan="3">फागुन देखि बैशाख सम्म</td><td>प्रणराज न्यौपाने</td><td>५</td><td>१०००</td><td>५०००</td></tr><tr><td>कुल्दिपा सापकोट</td><td>५</td><td>१०००</td><td>५०००</td></tr><tr><td>परमत्माराम पराजुली</td><td>५</td><td>१०००</td><td>५०००</td></tr><tr><td rowspan="3">४८३-०७८।३।१७</td><td rowspan="3">चैत्र देखि अषाढ सम्म</td><td>प्रणराज न्यौपाने</td><td>४</td><td>१०००</td><td>४०००</td></tr><tr><td>कुल्दिपा सापकोट</td><td>४</td><td>१०००</td><td>४०००</td></tr><tr><td>परमत्माराम पराजुली</td><td>४</td><td>१०००</td><td>४०००</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>५१६००</td></tr></table>	गो.भौ.न./मिति	महिना	नाम थर	बैठक संख्या	दर	भुक्तानी	९८-०७७।८।१६	साउन देखि कार्तिक सम्म	प्रणराज न्यौपाने	४	१२००	४८००	कुल्दिपा सापकोट	५	१२००	४८००	२४६-०७७।११।५	मंसिर देखि माघ सम्म	प्रणराज न्यौपाने	५	१०००	५०००	कुल्दिपा सापकोट	५	१०००	५०००	परमत्माराम पराजुली	५	१०००	५०००	३७१-०७८।१।९	फागुन देखि बैशाख सम्म	प्रणराज न्यौपाने	५	१०००	५०००	कुल्दिपा सापकोट	५	१०००	५०००	परमत्माराम पराजुली	५	१०००	५०००	४८३-०७८।३।१७	चैत्र देखि अषाढ सम्म	प्रणराज न्यौपाने	४	१०००	४०००	कुल्दिपा सापकोट	४	१०००	४०००	परमत्माराम पराजुली	४	१०००	४०००	जम्मा					५१६००	५१,६००
गो.भौ.न./मिति	महिना	नाम थर	बैठक संख्या	दर	भुक्तानी																																																															
९८-०७७।८।१६	साउन देखि कार्तिक सम्म	प्रणराज न्यौपाने	४	१२००	४८००																																																															
		कुल्दिपा सापकोट	५	१२००	४८००																																																															
२४६-०७७।११।५	मंसिर देखि माघ सम्म	प्रणराज न्यौपाने	५	१०००	५०००																																																															
		कुल्दिपा सापकोट	५	१०००	५०००																																																															
		परमत्माराम पराजुली	५	१०००	५०००																																																															
३७१-०७८।१।९	फागुन देखि बैशाख सम्म	प्रणराज न्यौपाने	५	१०००	५०००																																																															
		कुल्दिपा सापकोट	५	१०००	५०००																																																															
		परमत्माराम पराजुली	५	१०००	५०००																																																															
४८३-०७८।३।१७	चैत्र देखि अषाढ सम्म	प्रणराज न्यौपाने	४	१०००	४०००																																																															
		कुल्दिपा सापकोट	४	१०००	४०००																																																															
		परमत्माराम पराजुली	४	१०००	४०००																																																															
जम्मा					५१६००																																																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
२९.२	६१२	२०७८-३-३०	नगरसभा भत्ता : स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्य सुविधा सम्बन्धी (पहिलो संशोधित) ऐन, २०७६ को अनुसुचि १(ख) अनुसार नगरसभा बसेको दिन बैठकमा उपस्थिती अनुसार नगरसभा सदस्यले मात्र तोकिएको दरमा भत्ता पाउने व्यवस्था छ । तर आठौँ र नवौँ नगर सभामा उपस्थित भएको भनि निम्न गोभौन र मिति बाट कर्मचारीहरुले समेत नगर सभा भत्ता बुझिलिएको अनियमित देखिएको <table border="1"> <thead> <tr> <th>नगरसभा मिति</th><th>कार्यक्रम</th><th>संख्या</th><th>भत्ता दर</th><th>भुक्तानी</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२०७८।३।१०</td><td>नगरसभा</td><td>७३</td><td>१०००</td><td>७३०००</td></tr> <tr> <td>२०७७।९।२९</td><td>नगरसभा</td><td>६२</td><td>१०००</td><td>६२०००</td></tr> <tr> <td></td><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>१३५०००</td></tr> </tbody> </table>	नगरसभा मिति	कार्यक्रम	संख्या	भत्ता दर	भुक्तानी	२०७८।३।१०	नगरसभा	७३	१०००	७३०००	२०७७।९।२९	नगरसभा	६२	१०००	६२०००				जम्मा	१३५०००	१३५,०००
नगरसभा मिति	कार्यक्रम	संख्या	भत्ता दर	भुक्तानी																				
२०७८।३।१०	नगरसभा	७३	१०००	७३०००																				
२०७७।९।२९	नगरसभा	६२	१०००	६२०००																				
			जम्मा	१३५०००																				
३०			उपभोक्ता समिति तर्फ:																					
३०.१			सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ मा उपभोक्ता समितिबाट गरिने निर्माण कार्यमा लोडर, एक्साभेटर, रोलर, डोजर, ग्रेडर विटुमिन डिस्ट्रीब्युटर, विटुमिन ब्वाइलर जस्ता हेभी मेशीनहरु प्रयोग गर्दा प्राविधिकको सिफारिसमा मात्र प्रयोग गर्न पाउने उल्लेख छ । पालिकाबाट निर्माण गरिएका अधिकांश योजनाहरुमा मेशिनबाट माटो काट्ने कामको लागत अनुमान तयार भइ निर्माण कार्यहरु सम्पन्न भएको पाइएकोमा प्राविधिकको स्वीकृति लिएको पाइएन । उदाहरणको लागी पुष्पलाल सामुदायिक भवन निर्माण कार्य गर्दा जेसिबि ब्याकलोडर प्रयोग वापत रु १३०५००। भुक्तानी भएकोमा समेत प्राविधिकको स्वीकृति लिएको पाइएन । तसर्थ यस सम्बन्धमा पालिकाले ध्यान पुर्याउनु पर्दछ ।																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																						
३०.२			खर्चको प्रमाण: २१-०७८।३।२४ रानीटार खानेपानी आयोजना निर्माण कार्यको लागि रु २१,८३,१०२।०६ रकमको अन्तिम मुल्याँकन भई नगरपालिकाको तर्फबाट रु १८,७२,३२७।- श्री देवी पञ्चकन्या टोल विकास संस्था, मण्डनदेउपुर-९ लाई भुक्तानी भएकोमा २५ KVA को Three Phase Transformer खरिद तथा जडान (सम्पूर्ण सामग्री सहित) कार्यको विद्युत् प्राधिकरणको Estimate बमोजिम रु १०,२३,७२०।२९ को अन्तिम मुल्यांकन भएको छ । उक्त कार्यको वील भरपाई परीक्षण गर्दा विद्युत् प्राधिकरणको खातामा जडान शुल्क वापतको रु १,७२,०००।- प्रिन्स एण्ड प्रिन्सु कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि., कुविण्डेबाट २५ KVA NEEK ट्रान्सफरमर खरिदको रु ३,००,०००।- र सुनामी कन्स्ट्रक्सन, सिन्धुपाल्चोकबाट विभिन्न जडान सामग्री खरिदको रु ३,३५,९३७।७० गरी जम्मा रु ८,०७,९३७।७० को मात्र कारोबार भएको देखिएकोले रु २,१५,७८२।५९ अधिक प्राविधिक मूल्यांकन भएको पाइयो । ट्रान्सफरमर र जडान सामग्रीहरु निर्माण व्यवसायीसंग खरिद गरिएको वील पेश भएकोमा कारोबारको यथार्थता यकिन हुन सकेन । तसर्थ उक्त कारोबारसँग सम्बन्धीत खर्चहरुको यथार्थ चित्रण हुने गरीको वील, भरपाई, प्रमाण कागजात पेश गरी अधिक मूल्यांकन भएको रकम सम्बन्धितबाट असुल उपर गर्नुपर्ने रु	२१५,७८३																						
३०.३			वृहत सुख्खा क्षेत्र खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था : पालिकाले मण्डनदेउपुर खानेपानी योजनाको कार्यान्वयन गर्नको लागि वृहत सुख्खा क्षेत्र खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थालाई लागत सहभागिता वापतको रकममा नपुग ५०% रकम सहयोग अनुदान वापत रु ५१,६६,०००।- दिने गरि सम्झौता गरी उक्त रकम उपलब्ध गराएको छ । पालिकाले सम्झौताको बुँदा नं. ५ मा उक्त संस्थाले बाँकी ५०% रकम उपभोक्ताबाट प्राप्त भएको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने उल्लेख गरेकोमा हालसम्म प्रमाण पेश भएको पाइएन । त्यसैगरी सम्झौताको बुँदा नं. २ मा उक्त संस्थाले नगरपालिकाबाट निकास भए बराबरको रकम ३ बर्षभित्रमा नगरपालिकामा फिर्ता गरिसक्नु पर्ने उल्लेख भएकोमा उक्त रकम फिर्ता गर्नुपर्ने गरी लगत राखेको नदेखिएकोले सो रकमलाई फिर्ता प्राप्त गर्नुपर्ने रकम कलममा प्रतिवेदन हुने गरी लगत राख्नु पर्ने रु	५,१६६,०००																						
३०.४			आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायी नियमावली २०७७ को नियम ३९ (५) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी गर्ने बिल भरपाइ प्रमाण र कागजात संलग्न गर्नु पर्ने र सोही नियमको उपनियम १० मा सरकारी रकम खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक वील भरपाई वा कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा संलग्न कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रित पुगे वा नपुगेको जाँच गर्नु पर्ने ब्यवस्था रहेको छ । देहायमा उल्लेखित टोल विकास संस्थाहरुलाई विभिन्न निर्माण कार्यमा ढुङ्गाको गारो, इट्टाको गारो, सिमेन्ट ढलान तथा प्लास्टरको काम गर्दा जम्मा प्रयोग भएको सिमेन्टको परिमाण भन्दा बढी परिमाणको मुल्याकन भई जम्मा रु ३४६८४९। बढी भुक्तानी भएको देखिएकोले सम्बन्धित टोल विकास संस्थाबाट उक्त रकम असूल उपर गर्नुपर्ने रु	३४६,८४९																						
<table><tr><td>कार्यक्रमको नाम</td><td>गो.भौ.नं. र मिति</td><td>योजनाको नाम</td><td>टोल विकास संस्थाको नाम</td><td>कुल भुक्तानी रकम</td><td>मुल्याकन हुनु पर्ने सिमेन्टको</td><td>मूल्याकन भएको सिमेन्टको</td><td>बढी मूल्याकन परिमाण</td><td>जिल्ला दर</td><td>बढी मूल्याकन रकम</td><td>बढी भुक्तानी रकम</td></tr><tr><td colspan="11"></td></tr></table>					कार्यक्रमको नाम	गो.भौ.नं. र मिति	योजनाको नाम	टोल विकास संस्थाको नाम	कुल भुक्तानी रकम	मुल्याकन हुनु पर्ने सिमेन्टको	मूल्याकन भएको सिमेन्टको	बढी मूल्याकन परिमाण	जिल्ला दर	बढी मूल्याकन रकम	बढी भुक्तानी रकम											
कार्यक्रमको नाम	गो.भौ.नं. र मिति	योजनाको नाम	टोल विकास संस्थाको नाम	कुल भुक्तानी रकम	मुल्याकन हुनु पर्ने सिमेन्टको	मूल्याकन भएको सिमेन्टको	बढी मूल्याकन परिमाण	जिल्ला दर	बढी मूल्याकन रकम	बढी भुक्तानी रकम																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय											बेरुजु रकम
								परिमण (बोरामा)	परिमण (बोरामा)					
			प्रदेश पूर्वाधार	१-०७८।३। १६	कोदारी सामुदायिक भवन निर्माण	कोदारी डुम्रीडाँडा टो विकास संस्था, मण्डनदेउपुर-६	१३५७४९०	३६०	३९०.६७	३०.६७	७६०	२३३०९.२	१७७७५.६	
			प्रदेश पूर्वाधार	५-०७८।३। २३	ट्यांकी डाँडा चापखोला सडक निर्माण	श्री हिमचुली टोल विकास संस्था, मण्डनदेउपुर-३	२०२९३००	५०५	५१८.३८	१३.३८	७६०	१०१६८.८	८५९१.६२	
			प्रदेश पूर्वाधार	७-०७८।३। २३	चण्डेनी पाटी गुठी एवं एकिकृत नमुना तामाङ्ग बस्ति निर्माण कार्य	श्री जोगिटार टोल विकास संस्था मण्डनदेउपुर-१०	२३९४६६१	५४८	७२७.६४	१७९.६४	७६०	१३६०४०.४	११४२७३.९४	
			नगरपालिका पूँजीगत	११६-०७८। ३।१	ढाँडागाँउ देवीस्थान मन्दिर निर्माण कार्य	श्री देवीस्थान टोल विकास संस्था, मण्डनदेउपुर	९४४४७५	१५०	१७५.६७	२५.६७	७६०	१९५०९.२	१६४७९.४२	
			नगरपालिका पूँजीगत	१२४-०७८। ३।६	ल्याण्डफिल्ड साईड	सहयात्री टोल विकास संस्था	४३२००००	१२००	१४२४.५२	२२४.५२	७६०	१७०६३५.२	१४९८१७.७१	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय										बेरुजु रकम																																												
					पूर्वाधार निर्माण कार्य	मण्डनदेउपुर-११						जम्मा	३०६९३८.२९																																												
												मु.अ. कर	३९९०१.९८																																												
												कुल जम्मा	346840.27																																												
३१			अनुगमन तथा सम्परीक्षण अनुगमन तथा सम्परीक्षण- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन,२०७४ को दफा ८४ मा बेरुजू फछ्यौट गर्ने व्यवस्था रहेको छ ।सोही एनको दफा ८४(२)(घ) मा बेरुजू फछ्यौट गर्ने गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था छ । यो वर्षको लेखापरीक्षणको क्रममा भई सम्परीक्षण भई गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु निम्नानुसार रहेको छ । <table><tr><td>गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A)</td><td>यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू(B)</td><td>गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (C=A-B)</td></tr><tr><td>१३०३११</td><td>२३८५२</td><td>१०६४५९</td></tr></table> यस वर्ष फछ्यौट भएको बेरुजुको स्थिति निम्नानुसार रहेको छ । <table><tr><th rowspan="2">सि.नं.</th><th rowspan="2">आ.व.</th><th rowspan="2">वेरुजु दफा नं.</th><th rowspan="2">वेरुजुको संक्षिप्त व्यहोरा</th><th colspan="4">फछ्यौटको आधार</th><th rowspan="2">सम्परीक्षण</th></tr><tr><th>असुली</th><th>प्रमाण</th><th>नियमित</th><th>पेशकी</th></tr><tr><td>१</td><td rowspan="3">०७३।७४</td><td>४४</td><td>शिव कुमार पौडेलको पेशकी फछ्यौट नदेखिएको बैङ्क दाखिला</td><td>असुली</td><td></td><td></td><td></td><td>३५००००</td></tr><tr><td>२</td><td>४.१</td><td>श्रेस्ता र बैंकको हिसाव फरक परेको</td><td></td><td>प्रमाण</td><td></td><td></td><td>२९४४६५१.९८</td></tr><tr><td>३</td><td>४.३</td><td>धरौटी हिसाव फरक</td><td></td><td>प्रमाण</td><td></td><td></td><td>१७६९३.९५</td></tr></table>										गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू(B)	गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (C=A-B)	१३०३११	२३८५२	१०६४५९	सि.नं.	आ.व.	वेरुजु दफा नं.	वेरुजुको संक्षिप्त व्यहोरा	फछ्यौटको आधार				सम्परीक्षण	असुली	प्रमाण	नियमित	पेशकी	१	०७३।७४	४४	शिव कुमार पौडेलको पेशकी फछ्यौट नदेखिएको बैङ्क दाखिला	असुली				३५००००	२	४.१	श्रेस्ता र बैंकको हिसाव फरक परेको		प्रमाण			२९४४६५१.९८	३	४.३	धरौटी हिसाव फरक		प्रमाण			१७६९३.९५	
गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू(B)	गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (C=A-B)																																																							
१३०३११	२३८५२	१०६४५९																																																							
सि.नं.	आ.व.	वेरुजु दफा नं.	वेरुजुको संक्षिप्त व्यहोरा	फछ्यौटको आधार				सम्परीक्षण																																																	
				असुली	प्रमाण	नियमित	पेशकी																																																		
१	०७३।७४	४४	शिव कुमार पौडेलको पेशकी फछ्यौट नदेखिएको बैङ्क दाखिला	असुली				३५००००																																																	
२		४.१	श्रेस्ता र बैंकको हिसाव फरक परेको		प्रमाण			२९४४६५१.९८																																																	
३		४.३	धरौटी हिसाव फरक		प्रमाण			१७६९३.९५																																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
				४		४.४	विविध कोष खातामा हिसाव फरक		प्रमाण			९२५५३१.५७
				५		१७	पदाधिकारी थप सुविधा	असुली				१२९७०००
				६		४०	बढी भुक्तानी	असुली				१०४८३
				७		५५	बढी भुक्तानी	असुली				४४५२.३७
				८		५५.१	बढी भुक्तानी	असुली				९२५४.७
				९		६२	बढी भुक्तानी	असुली				२४०००
				१०		६६	बढी भुक्तानी	असुली				१२०००
				११		६७	बढी भुक्तानी	असुली				२४०००
				१२		६८	संचित कोष दाखिला		प्रमाण			९२००
				१३		७१.१	बढी निकासा	असुली				३२७१६७
				१४		९२	पेशकी बाँकी		प्रमाण			१७८९७०००
												२३८५२४३५
अद्यावधिक बेरुजु - यस पालिकाको २०७६।७७ सम्मको फछ्यौट गर्न बाँकी बेरुजुको स्थिति देहायअनुसार रहेको छ												
						गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु(B)	यो वर्ष कायम बेरुजु(C)	संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु(D)	अद्यावधिक बाँकी बेरुजु (E=A-B+C+D)		
						१३०३११	२३८५२	४७९५७		१५४४१६		